



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00097/2023**

Às 09:00 horas do dia 17 de julho de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.832/23 de 01/06/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 5074, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00097/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de rádios com antena integrada, câmeras, nobreaks, switches, gravador digital e materiais para instalação de sistema de monitoramento e gravação de imagens.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** Estabilizador tensão

**Descrição Complementar:** Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda: Senoidal

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Valor Estimado:** R\$ 4.535,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** VIGUI ´ST INFORMATICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.640,0000 .**

**Item: 2**

**Descrição:** Estabilizador tensão

**Descrição Complementar:** Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Normas Técnicas: Nbr14136 , Capacidade Nominal: 2 KVA, Tipo Onda: Senoidal

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1

**Valor Estimado:** R\$ 2.170,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 905,0000 .**

**Item: 3**

**Descrição:** Switch

**Descrição Complementar:** Switch Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 1000 Base T, 100 Base Tx E 10 Base T, Em Modos Ful , Velocidade Porta: 20 Mbps , Alimentação: 110/220 V, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Portas 10/100/1000, Autosense E Rj45, Altura 1u Pa , Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Valor Estimado:** R\$ 1.540,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SCORPION INFORMATICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.065,7900 e com valor negociado a R\$ 1.065,7500 .**

**Item: 4**

**Descrição:** Rádio receptor

**Descrição Complementar:** Rádio Receptor Tipo: Portátil Digital , Características Adicionais: 6 Canais Em Wide, Fm - Wide Band Low Vhf , Alimentação: Bateria Recarregável

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 7

**Valor Estimado:** R\$ 6.293,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 5**

**Descrição:** Cabo rede computador

**Descrição Complementar:** Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Anti-Chama , Material Condutor: Cobre Rígido , Tipo Condutor: Trançado , Tipo Cabo: 4 Pares , Cor: Azul , Categoria: 5e , Aplicação: Camera Cftv Cat5

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 305

**Valor Estimado:** R\$ 869,2500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Metro

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE, **pelo melhor lance de R\$ 808,2500 .**

**Item: 6****Descrição:** Quadro elétrico**Descrição Complementar:** Quadro Elétrico Altura: 600 MM, Largura: 500 MM, Profundidade: 200 MM, Componentes: Comando Duplo 3f 220v, Com Controlador Digital De , Acessórios: 2 Forçadores Com 3 Micromotores 1/25 E Bateria De**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.945,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.375,0000 .****Item: 7****Descrição:** Fonte alimentação**Descrição Complementar:** Fonte Alimentação Potência: 65 W, Corrente Alimentação: 4 A, Compatibilidade: Notebook , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Tensão Saída: 16**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 624,5000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 455,0000 .****Item: 8****Descrição:** Espelho tomada**Descrição Complementar:** Espelho Tomada Material: Pvc , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Furo Central Para Passagem Cabo , Tamanho: 4 X 2 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 66,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Item: 9****Descrição:** Caixa tomada**Descrição Complementar:** Caixa Tomada Características Adicionais: Crimpagem Em Cabo Utp - Ethernet E Pinagem Padrão , Aplicação: Informática , Material: Termoplástico , Conexão: 100 Idc Interna , Posição Relativa: Sobrepor**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 22**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 242,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Item: 10****Descrição:** Filtro linha**Descrição Complementar:** Filtro Linha Tensão Alimentação: 110/220 V, Corrente Máxima: 25 A, Quantidade Saída: 5 Tomadas Tripolares Polarizadas , Características Adicionais: Proteção De Sobretensão Até 60 Joules (10/1000µS) , Comprimento Cabo: 3 M, Normas Técnicas: Novo Padrão Nbr 14136 E Nbr 13249 , Componentes: Gabinete Plástico, Chave Liga/Desliga Embutida**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 140,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, **pelo melhor lance de R\$ 100,0000 .****Item: 11****Descrição:** Aparelho gravador**Descrição Complementar:** Aparelho Gravador Tensão Alimentação: Bivolt Automático V, Entrada Vídeo: 32 Do Tipo Bnc , Saída Vídeo: 2 Do Tipo Bnc Para Monitore Analógico , Resolução Imagem: 720 X 480 Pixels , Características Adicionais: Digital; Ntsc/Pal; 16,7 Milhões De Cores; 32 Divi-**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.790,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Item: 12****Descrição:** Câmera vídeo**Descrição Complementar:** Câmera Vídeo Tipo: Analógica Ip , Resolução: 736 X 480, 640 X 480, 320 X 240, 160 X 120, Ntsc , Resolução Horizontal: Mínimo 480 Linhas , Zoom Óptico: Mínimo 25**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 22**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 7.150,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** PACIFIC ELETRONIC LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.482,0000 e com valor negociado a R\$ 6.481,8600 .****Item: 13****Descrição:** Tomada**Descrição Complementar:** Tomada Modelo: Plugue , Tipo: Macho , Formato Contato: Redondo , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Número Pólos: 2 P + T

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 22

**Valor Estimado:** R\$ 55,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 14**

**Descrição:** Unidade disco

**Descrição Complementar:** Unidade Disco Tipo: Rígido , Capacidade: 6 TB., Tamanho: 3,5 POL, Velocidade: 7.200 RPM, Padrão: Sata 6bb/S , Aplicação: Microcomputador

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 3.300,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.688,4000 .

## Histórico

**Item: 1 - Estabilizador tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.646.786/0001-09	MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA <b>Marca:</b> Forceline <b>Fabricante:</b> Forceline <b>Modelo / Versão:</b> evoIII-700VA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 600 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 180X99X300MM (A X L X P). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 495,0000	R\$ 2.475,0000	07/07/2023 07:26:51
49.329.140/0001-05	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> LACERDA NEW ORION PR <b>Fabricante:</b> LACERDA NEW ORION PREMIUM 600VA <b>Modelo / Versão:</b> LACERDA NEW ORION PREMIUM 600VA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 600 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 180X99X300MM (A X L X P); GARANTIA DE 18 MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 518,8800	R\$ 2.594,4000	05/07/2023 14:54:25
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> APC <b>Fabricante:</b> APC <b>Modelo / Versão:</b> APC BZ60BI-BR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 600 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 180X99X300MM (A X L X P); GARANTIA DE 18 MESES. Modelo APC BZ60BI-BR - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 700,0000	R\$ 3.500,0000	14/07/2023 16:52:39
16.847.666/0001-10	HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> RAGTECH <b>Fabricante:</b> RAGTECH <b>Modelo / Versão:</b> NEW SAVE HOME 700 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 600 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA-DE ACORDO COM EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 750,0000	R\$ 3.750,0000	16/07/2023 21:30:19
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> NOBREAK ATTIV 600VA-BIVOLT CÓD: 4822202 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK ATTIV 600VA-BIVOLT CÓD: 4822202 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 754,8800	R\$ 3.774,4000	14/07/2023 08:24:53
47.822.491/0001-10	GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 800,0000	R\$ 4.000,0000	17/07/2023 04:22:08

**Marca:** SMS  
**Fabricante:** SMS  
**Modelo / Versão:** NET STATION II 600VA BIVOLT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADABIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 15 VOLTS; POTÊNCIA 600 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 80X99X300MM (A X L X P); GARANTIA DE 18 MESES  
**Porte da empresa:** ME/EPP

51.028.647/0001-62 FILIAL SMART LTDA Sim Sim 5 R\$ 876,4500 R\$ 4.382,2500 17/07/2023 08:21:35

**Marca:** SMS  
**Fabricante:** SMS  
**Modelo / Versão:** STATION II  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK 600VA ENTRADA BIVOLT SAÍDA 115V  
**Porte da empresa:** ME/EPP

35.459.909/0001-97 LBTECH Sim Sim 5 R\$ 900,0000 R\$ 4.500,0000 14/07/2023 13:56:13

DISTRIBUIDORA E  
 COMERCIO DE  
 INFORMATICA LTDA

**Marca:** TS SHARA  
**Fabricante:** TS SHARA  
**Modelo / Versão:** 4003

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK TS SHARA MINI 600VA/390W 4003 BIV/115  
**Porte da empresa:** ME/EPP

18.828.894/0003-30 ELTEK Sim Sim 5 R\$ 928,0000 R\$ 4.640,0000 17/07/2023 08:11:39

DISTRIBUIDORA DE  
 INFORMATICA E  
 ELETRONICOS,  
 IMPORTACAO E  
 EXPORTACAO LTDA

**Marca:** COLETEK  
**Fabricante:** COLEÇÃO  
**Modelo / Versão:** YUP-E 600VA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 600 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 180X99X300MM (A X L X P); GARANTIA DE 18 MESES.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

06.032.137/0001-04 VIGUI´ST Sim Sim 5 R\$ 1.000,0000 R\$ 5.000,0000 14/07/2023 13:45:29

**Marca:** MULTILASER POWERTEK  
**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** Nobreak Powertek 720 Va Bivolt

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 600 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 180X99X300MM (A X L X P); GARANTIA DE 18 MESES. MARCA MULTILASER POWERTEK MODELO Nobreak Powertek 720 Va Bivolt

**Porte da empresa:** ME/EPP

05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS Sim Sim 5 R\$ 1.000,0000 R\$ 5.000,0000 14/07/2023 14:22:27

**Marca:** SMS 27395  
**Fabricante:** SMS 27395  
**Modelo / Versão:** SMS 27395

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características: - Marca: SMS - Modelo: 27395 Especificações: - Modelo monovolt: entrada 115/127V~ e saída 115V - Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V - Filtro de linha - Estabilizador interno com 4 estágios de regulação - Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM) - DC Start (possibilita ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica) - Battery Saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil - Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída - Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado - Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga da bateria mesmo com níveis muito baixos de carga - True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica - Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno - Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal - Interativo - regulação on-line - Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL) - Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares) - Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações - Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações - Botão liga/ desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento - Porta fusível externo com unidade reserva Proteção: - Sobreaquecimento no transformador - Potência excedida - Descarga total da bateria - Curto-circuito no inversor - Surtos de tensão entre fase e neutro - Sub/sobretensão da rede elétrica. Na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria Recursos: - Monitoramento Remoto de Ambientes - Alarme Anti-intrusão - Net Torpedo - PC Remoto - Vídeo ao Vivo via celular - Localizador GPS via celular Equipamentos que podem ser ligados: - CPU - Monitor - Impressora Multifuncional ou Jato de Tinta - Scanner - Periféricos - Ponto-de-venda - Servidores - Roteador - Câmera - Instrumentos musicais - Telefone/Fax PABX - Home Theater - LCD - DVD Player - Equipamento de som - Voip - Recarregadores - Games Conteúdo da Embalagem: - Nobreak SMS 600va Station II Bivolt uST600Bi 27395 Observação: \* Não utilize o nobreak para alimentar motores AC (refrigeradores, furadeiras, ventiladores, liquidificadores, aspiradores de pó, entre outros), reatores eletromagnéticos, computadores que possuam fontes com PFC ativo, impressoras laser, copiadoras e equipamentos de sustentação a vida. Garantia: 12 meses de garantia Peso: 5326 gramas (bruto com embalagem)

**Porte da empresa:** ME/EPP

47.324.135/0004-19 TJC IMPORTADORA LTDA Sim Sim 5 R\$ 1.000,0000 R\$ 5.000,0000 14/07/2023 15:12:36

**Marca:** TS SHARA  
**Fabricante:** TS SHARA

**Modelo / Versão:** NOBREAK TS SHARA MINI 600VA/390W 4003 BIV/115

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 600 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 180X99X300MM (A X L X P); GARANTIA DE 18 MESES.

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.307.510/0001-89 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Sim Sim 5 R\$ 1.000,0000 R\$ 5.000,0000 14/07/2023 17:24:21

**Marca:** RAGTECH

**Fabricante:** RAGTECH

**Modelo / Versão:** 600VA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 600 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 180X99X300MM (A X L X P); GARANTIA DE 18 MESES

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.912.769/0001-32 LUGATH COMERCIO LTDA Sim Sim 5 R\$ 1.000,0000 R\$ 5.000,0000 16/07/2023 10:38:06

**Marca:** RAGTECH

**Fabricante:** RAGTECH

**Modelo / Versão:** 4114

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 600 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 180X99X300MM (A X L X P); MARCA: RAGTECH MODELO: 4114 GARANTIA: CONFORME EDITAL

**Porte da empresa:** ME/EPP

03.688.940/0001-03 MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA Sim Sim 5 R\$ 1.164,0000 R\$ 5.820,0000 06/07/2023 01:18:17

**Marca:** intelbras - attiv 60

**Fabricante:** intelbras - attiv 600bi

**Modelo / Versão:** intelbras - attiv 600bi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK SENOIDAL 600 VA intelbras - attiv 600bi

**Porte da empresa:** ME/EPP

21.769.908/0001-34 RM SERVICOS TI LTDA Sim Sim 5 R\$ 1.200,0000 R\$ 6.000,0000 06/07/2023 08:05:59

**Marca:** SMS

**Fabricante:** SMS

**Modelo / Versão:** Station II 600VA Bivolt 115 - 27395

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nobreak SMS Station II 600VA Bivolt 115 - 27395 Modelo Station II 600Bi Descrição Potência: 600VA Frequência: 60Hz Tensão - Entrada: 115/127/220V~ Saída: 115V Nobreak interativo com regulação on-line. Microprocessador: RISC de alta velocidade com memória Flash. DC Start: Permite ser ligado na ausência de rede elétrica. Autoteste: Ao ser ligado realiza teste dos circuitos internos e baterias. Tomadas: 4 no padrão NBR 14136. Led colorido: Indica o modo de operação do nobreak. Botão: Liga/desliga temporizado com função Mute. Fusível: Porta fusível externo com unidade reserva. Forma de Onda Senoidal por aproximação - retangular PWM Fator de potência de saída 0,5 Tempo de autonomia(máximo): 30 minutos para computador on board + monitor LED 15,6" Estabilizador Interno: Sim Filtro de Linha: Sim Formato: Torre Fusível Porta fusível externo com unidade reserva Autodiagnóstico de bateria Sim Battery Saver: Sim Microprocessador Microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash Função TRUE RMS: Sim Autoteste: Sim Recarregador Strong Charger: Sim DC Start: Sim Circuito desmagnetizador: Sim Sinalizações: Led bicolor que indica as principais condições de operação do nobreak. Alarme Audiovisual: Sim Botão liga/desliga Temporizado para evitar desligamentos acidentais e/ou involuntários Função Mute: Sim Inversor sincronizado com a rede elétrica (sistema PLL): Sim Proteções para a carga Queda de rede (Blackout); Ruído de rede elétrica; Sobretensão de rede elétrica; Subtensão de rede elétrica; Surto de tensão na rede; Correção de variação da rede elétrica por degrau Proteções do nobreak Sobreaquecimento no transformador; Potência excedida; Descarga total da bateria; Curto-circuito no inversor Tempo de garantia: 18 meses

**Porte da empresa:** ME/EPP

36.895.360/0001-46 VALENCY TRADE SERVICE LTDA Sim Sim 5 R\$ 1.464,3800 R\$ 7.321,9000 16/07/2023 21:44:12

**Marca:** INTELBRAS

**Fabricante:** INTELBRAS

**Modelo / Versão:** INTELBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda: Senoidal

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.575.452/0001-58 PETTERSON ARAUJO SANCHES 22610253869 Sim Sim 5 R\$ 2.000,0000 R\$ 10.000,0000 05/07/2023 23:47:33

**Marca:** JBR

**Fabricante:** JBR PROTEC

**Modelo / Versão:** Guard 600 Bivolt

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 600 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 180X99X300MM (A X L X P); GARANTIA DE 18MESES Marca: JBR Modelo: Guard 600 Bivolt Fabricante: JBR PROTEC

**Porte da empresa:** ME/EPP

46.870.035/0001-82 WESLEY PEREIRA BATISTA 45671268826 Sim Sim 5 R\$ 3.000,0000 R\$ 15.000,0000 05/07/2023 20:26:35

**Marca:** Tshara

**Fabricante:** Tshara

**Modelo / Versão:** Tshara

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda: Senoidal

**Porte da empresa:** ME/EPP

26.842.299/0001-15	26.842.299 CLEBER DE SOUZA BATISTA	Sim	Sim	5	R\$ 3.000,0000	R\$ 15.000,0000	17/07/2023 08:49:08
<b>Marca:</b> Tshara <b>Fabricante:</b> Tshara <b>Modelo / Versão:</b> Tshara <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda: Senoidal <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 7.000,0000	R\$ 35.000,0000	11/07/2023 09:17:52
<b>Marca:</b> SMS <b>Fabricante:</b> SMS <b>Modelo / Versão:</b> SMS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 600 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 180X99X300MM (A X L X P); GARANTIA DE 18 MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35.000,0000	42.810.782/0001-74	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 15.000,0000	26.842.299/0001-15	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 15.000,0000	46.870.035/0001-82	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 10.000,0000	27.575.452/0001-58	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 7.321,9000	36.895.360/0001-46	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 6.000,0000	21.769.908/0001-34	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.820,0000	03.688.940/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.000,0000	06.032.137/0001-04	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.000,0000	05.207.424/0001-45	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.000,0000	47.324.135/0004-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.000,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.000,0000	27.912.769/0001-32	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 4.640,0000	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 4.500,0000	35.459.909/0001-97	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 4.382,2500	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 4.000,0000	47.822.491/0001-10	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.774,4000	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.750,0000	16.847.666/0001-10	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.500,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.594,4000	49.329.140/0001-05	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.475,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.474,9900	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:11:21:340
R\$ 2.470,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:11:29:367
R\$ 2.400,0000	35.459.909/0001-97	17/07/2023 09:11:35:257
R\$ 2.400,0100	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:12:19:230
R\$ 2.720,0000	05.207.424/0001-45	17/07/2023 09:13:20:470
R\$ 2.500,0000	27.575.452/0001-58	17/07/2023 09:14:37:450
R\$ 2.350,0000	47.324.135/0004-19	17/07/2023 09:16:06:097
R\$ 2.300,0000	35.459.909/0001-97	17/07/2023 09:16:31:687
R\$ 2.299,3000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:16:39:873
R\$ 2.299,3100	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:16:45:120
R\$ 2.200,0000	35.459.909/0001-97	17/07/2023 09:16:46:500
R\$ 4.700,0000	21.769.908/0001-34	17/07/2023 09:16:47:730
R\$ 2.190,0000	47.324.135/0004-19	17/07/2023 09:16:52:557
R\$ 2.150,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:17:19:450
R\$ 2.180,0000	47.324.135/0004-19	17/07/2023 09:17:26:010
R\$ 2.100,0000	35.459.909/0001-97	17/07/2023 09:17:29:423
R\$ 2.090,0000	47.324.135/0004-19	17/07/2023 09:17:49:800
R\$ 3.227,3800	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:17:57:490
R\$ 2.600,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:18:05:327
R\$ 3.000,0000	26.842.299/0001-15	17/07/2023 09:18:35:783
R\$ 4.300,0000	21.769.908/0001-34	17/07/2023 09:19:12:620
R\$ 2.090,0100	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:19:50:360
R\$ 4.806,8000	36.895.360/0001-46	17/07/2023 09:21:03:563
R\$ 4.000,0000	21.769.908/0001-34	17/07/2023 09:21:51:203
R\$ 2.090,0200	27.912.769/0001-32	17/07/2023 09:23:32:523
R\$ 2.150,0000	06.032.137/0001-04	17/07/2023 09:24:39:683
R\$ 3.615,0000	47.822.491/0001-10	17/07/2023 09:24:42:997

R\$ 3.253,7400	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:24:50:493
R\$ 1.800,0000	47.324.135/0004-19	17/07/2023 09:28:45:507
R\$ 2.090,0000	06.032.137/0001-04	17/07/2023 09:28:54:977
R\$ 1.925,0000	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:30:09:100
R\$ 1.924,9900	06.032.137/0001-04	17/07/2023 09:30:10:920
R\$ 1.700,0000	47.324.135/0004-19	17/07/2023 09:30:59:597
R\$ 1.860,0000	06.032.137/0001-04	17/07/2023 09:31:33:917
R\$ 1.859,9900	06.032.137/0001-04	17/07/2023 09:31:37:683
R\$ 1.640,0000	06.032.137/0001-04	17/07/2023 09:33:12:107
R\$ 2.079,0000	27.912.769/0001-32	17/07/2023 09:33:23:190

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:01:59	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:32:33	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:32:33	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.700,0000 e R\$ 2.100,0000.
Encerramento	17/07/2023 09:37:34	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/07/2023 09:37:34	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 15:56:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIGUI 'ST INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 06.032.137/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 21:15:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIGUI 'ST INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 06.032.137/0001-04.
Aceite de proposta	24/07/2023 08:35:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIGUI 'ST INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 06.032.137/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1.640,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 08:42:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIGUI 'ST INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 06.032.137/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - Estabilizador tensão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.329.140/0001-05	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> LACERDA NEW ORION PR <b>Fabricante:</b> LACERDA NEW ORION PREMIUM 1600VA <b>Modelo / Versão:</b> LACERDA NEW ORION PREMIUM 1600VA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 1500 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; GARANTIA DE 18 MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1	R\$ 1.000,1600	R\$ 1.000,1600	05/07/2023 14:54:25
21.769.908/0001-34	RM SERVICOS TI LTDA <b>Marca:</b> SMS <b>Fabricante:</b> SMS <b>Modelo / Versão:</b> Pro 1500Bi/Bi 29401 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Nobreak SMS Pro 1500Bi/Bi 29401 Enable Product: Habilitado SKU: 29401 Padrão de Tomada Entrada: NBR Quantidade de Tomadas: 8 Potência [VA]: 1500 Padrão de Tomada Saída: NBR Alimentação: Padrão NBR14136 (10A) Compatibilidade: Computador on board + Monitor LED 15,6? Proteção [A]: 10/20 A Baterias Inclusas Sim Gerenciável Sim Tensão de Entrada [V]: Bivolt Fabricante: SMS EAN 7896586820674 Altura [cm] 24,2 Comprimento 44,5 Largura [cm] 16 Peso Bruto [kg] 12,30 Peso Líquido [kg] 12,30 Garantia Fabricante: 18 MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.500,0000	06/07/2023 08:05:59
16.847.666/0001-10	HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> CR ENERGIA <b>Fabricante:</b> CR ENERGIA <b>Modelo / Versão:</b> KSB 1500BS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 1500 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA-DE ACORDO COM EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.500,0000	16/07/2023 21:30:19
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE	Sim	Sim	1	R\$ 1.524,3400	R\$ 1.524,3400	14/07/2023 08:24:53

EQUIPAMENTOS  
ELETRONICOS LTDA

**Marca:** INTELBRAS

**Fabricante:** INTELBRAS

**Modelo / Versão:** NOBREAK ATTIV 1500VA-BI CÓD: 4822212

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK ATTIV 1500VA-BI CÓD: 4822212

**Porte da empresa:** ME/EPP

51.028.647/0001-62 FILIAL SMART LTDA Sim Sim 1 R\$ 1.827,8500 R\$ 1.827,8500 17/07/2023  
08:21:35

**Marca:** SMS

**Fabricante:** SMS

**Modelo / Versão:** NET4+ UMS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK 1500VA ENTRADA BIVOLT SAÍDA 115V.

**Porte da empresa:** ME/EPP

05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS Sim Sim 1 R\$ 2.000,0000 R\$ 2.000,0000 14/07/2023  
14:22:27

**Marca:** SMS 27296

**Fabricante:** SMS 27296

**Modelo / Versão:** SMS 27296

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características: - Marca: SMS - Modelo: 27296 Especificações: - Entrada: Bivolt Automático - Saída: 115V - Nobreak interativo com regulação on-line - Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM) - Estabilizador interno com 4 estágios de regulação - Filtro de linha interno - Porta fusível externo com unidade reserva - Tomadas de saída NBR 14136: 5 no modelo 1500VA - Extension Cord: extensão com mais 4 tomadas (nos modelos 1500VA). - Conector de engate rápido: para expansão de autonomia - Autodiagnóstico de bateria: informa o momento certo de trocar a bateria - Battery Saver: prolonga a vida útil da bateria - Microprocessador: Microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash, integrando diversas funções periféricas, aumentando a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico. - Função TRUE RMS: analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento. - Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa todos os circuitos internos e a presença de aterramento. - Recarregador Strong Charger: Permite a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga, inclusive com o nobreak desligado. - Permite ser ligado na ausência de rede elétrica (DC Start) - Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado na saída do nobreak para equipamentos de informática e similares (cargas não lineares) - Alarme audiovisual para queda de rede, subtensão, fim do tempo de autonomia, final de vida útil da bateria, sobretensão, potência excedida e sobretemperatura - Botão liga/desliga temporizado com função Mute - Inversor sincronizado com a rede elétrica (sistema PLL) Proteções: - Queda de rede (Blackout): Mantém o fornecimento de energia nas saídas durante a ausência total da rede elétrica - Ruído de rede elétrica: Possui filtro de linha interno que atenua ruídos provenientes da rede elétrica, fornecendo energia limpa para os equipamentos - Sobretensão de rede elétrica: Durante a ocorrência deste evento, o UPS utiliza energia das baterias, mantendo a saída em um valor adequado - Subtensão de rede elétrica: Durante a ocorrência deste evento, o UPS utiliza energia das baterias, mantendo a saída em um valor adequado - Surto de tensão na rede: A rede elétrica pode apresentar picos de tensão provenientes, principalmente por descargas elétricas. A proteção é de modo comum e diferencial (entre fase-neutro ou fase-fase) - Correção de variação da rede elétrica por degrau: A correção da tensão de saída é realizada através do estabilizador interno e é feita por taps de regulação Conteúdo da embalagem: - 1 x Nobreak SMS NET4+ 1500VA Bivolt - 1 x Extensão de 4 tomadas Garantia: 12 meses de garantia Peso: 13200 gramas (bruto com embalagem)

**Porte da empresa:** ME/EPP

47.324.135/0004-19 TJC IMPORTADORA LTDA Sim Sim 1 R\$ 2.000,0000 R\$ 2.000,0000 14/07/2023  
15:12:36

**Marca:** SMS

**Fabricante:** SMS

**Modelo / Versão:** NOBREAK SMS NET4+ 1500VA 2729

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 1500 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; GARANTIA DE 18 MESES.

**Porte da empresa:** ME/EPP

11.420.095/0001-19 STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA Sim Sim 1 R\$ 2.000,0000 R\$ 2.000,0000 14/07/2023  
16:52:39

**Marca:** SMS

**Fabricante:** SMS

**Modelo / Versão:** MS NET4+ 1500VA BIVOLT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 1500 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; GARANTIA DE 18 MESES. Modelo SMS NET4+ 1500VA BIVOLT - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.912.769/0001-32 LUGATH COMERCIO LTDA Sim Sim 1 R\$ 2.000,0000 R\$ 2.000,0000 16/07/2023  
10:38:06

**Marca:** RAGTECH

**Fabricante:** RAGTECH

**Modelo / Versão:** NEW EASY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 1500 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; MARCA: RAGTECH MODELO: NEW EASY GARANTIA: CONFORME EDITAL

**Porte da empresa:** ME/EPP

47.822.491/0001-10 GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA Sim Sim 1 R\$ 2.100,0000 R\$ 2.100,0000 17/07/2023  
04:22:08

**Marca:** SMS

**Fabricante:** SMS

**Modelo / Versão:** 27300 | Net 4+ Expert 1800Bi | entrada bivolt auto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADABIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 15 VOLTS; POTÊNCIA 1500 VA; PROTEÇÃOCONTRA: QUEDA DE REDE, RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E OBRETENSÃO DEREDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR



DEGRAU;ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA;GARANTIA DE 18 MESES.

**Porte da empresa:** ME/EPP

18.828.894/0003-30	ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.130,0000	R\$ 2.130,0000	17/07/2023 08:11:39
	<b>Marca:</b> COLETEK <b>Fabricante:</b> COLEÇÃO <b>Modelo / Versão:</b> PG II 1500 VA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 1500 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIÍDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; GARANTIA DE 18 MESES.DE 18 MESES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	1	R\$ 2.500,0000	R\$ 2.500,0000	14/07/2023 17:24:21
	<b>Marca:</b> RAGTECH <b>Fabricante:</b> RAGTECH <b>Modelo / Versão:</b> 1500VA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 1500 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIÍDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; GARANTIA DE 18 MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.688.940/0001-03	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA	Sim	Sim	1	R\$ 2.733,0000	R\$ 2.733,0000	06/07/2023 01:18:17
	<b>Marca:</b> SMS - USM1500 <b>Fabricante:</b> SMS - USM1500 <b>Modelo / Versão:</b> SMS - USM1500 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK SENOIDAL 1500 VA SMS - USM1500 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.800,0000	R\$ 2.800,0000	14/07/2023 13:56:13
	<b>Marca:</b> TS SHARA <b>Fabricante:</b> TS SHARA <b>Modelo / Versão:</b> 4536 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK TS SHARA PROFESSIONAL UNIVERSAL 1500VA/1050W 4536 BIV/BIV <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
46.870.035/0001-82	WESLEY PEREIRA BATISTA 45671268826	Sim	Sim	1	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,0000	05/07/2023 20:26:35
	<b>Marca:</b> Tshara <b>Fabricante:</b> Tshara <b>Modelo / Versão:</b> Tshara <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Normas Técnicas: Nbr14136 , Capacidade Nominal: 2 KVA, Tipo Onda: Senoidal <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.575.452/0001-58	PETTERSON ARAUJO SANCHES 22610253869	Sim	Sim	1	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,0000	05/07/2023 23:47:33
	<b>Marca:</b> JBR <b>Fabricante:</b> JBR PROTEC <b>Modelo / Versão:</b> Guard 1600 Bivolt <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 1500 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUIÍDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU;ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; GARANTIA DE 18 MESES. Marca: JBR Modelo: Guard 1600 Bivolt Fabricante: JBR PROTEC <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.404,4600	R\$ 3.404,4600	05/07/2023 13:21:08
	<b>Marca:</b> TS SHARA <b>Fabricante:</b> TS SHARA <b>Modelo / Versão:</b> 1500VA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NOBREAK 1500VA SENOIDAL UNIVERSAL BIV/BIV 2BS 7AH USB INTEL 8T TS SHARA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.842.299/0001-15	26.842.299 CLEBER DE SOUZA BATISTA	Sim	Sim	1	R\$ 4.000,0000	R\$ 4.000,0000	17/07/2023 08:49:08
	<b>Marca:</b> Tshara <b>Fabricante:</b> Tshara <b>Modelo / Versão:</b> Tshara <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Normas Técnicas: Nbr14136 , Capacidade Nominal: 2 KVA, Tipo Onda: Senoidal <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.895.360/0001-46	VALENCY TRADE SERVICE LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 4.902,2900	R\$ 4.902,2900	16/07/2023 21:44:12

**Marca:** TS SHARA  
**Fabricante:** TS SHARA  
**Modelo / Versão:** TS SHARA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Normas Técnicas: Nbr14136 , Capacidade Nominal: 2 KVA, Tipo Onda: Senoidal  
**Porte da empresa:** ME/EPP

13.531.571/0001-02 ITEC INFORMATICA Sim Sim 1 R\$ 5.000,0000 R\$ 5.000,0000 17/07/2023 02:20:47  
 E TECNOLOGIA LTDA

**Marca:** TS SHARA  
**Fabricante:** TS SHARA  
**Modelo / Versão:** UPS SENOIDAL 2000VA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Normas Técnicas: Nbr14136 , Capacidade Nominal: 2 KVA, Tipo Onda: Senoidal  
**Porte da empresa:** ME/EPP

42.810.782/0001-74 MAX QUALITY Sim Sim 1 R\$ 12.000,0000 R\$ 12.000,0000 11/07/2023 09:17:52  
 COMERCIO LTDA

**Marca:** SMS  
**Fabricante:** SMS  
**Modelo / Versão:** SMS  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115 VOLTS; POTÊNCIA 1500 VA; PROTEÇÃO CONTRA: QUEDA DE REDE, RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SUB E SOBRETENSÃO DE REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS; AUTO DIAGNÓSTICO DA BATERIA; GARANTIA DE 18 MESES.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.000,0000	42.810.782/0001-74	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.000,0000	13.531.571/0001-02	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 4.902,2900	36.895.360/0001-46	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 4.000,0000	26.842.299/0001-15	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.404,4600	40.689.972/0001-50	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.000,0000	46.870.035/0001-82	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.000,0000	27.575.452/0001-58	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.800,0000	35.459.909/0001-97	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.733,0000	03.688.940/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.500,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.130,0000	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.100,0000	47.822.491/0001-10	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.000,0000	27.912.769/0001-32	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.000,0000	47.324.135/0004-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.000,0000	05.207.424/0001-45	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.000,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.827,8500	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.524,3400	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.500,0000	16.847.666/0001-10	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.500,0000	21.769.908/0001-34	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.000,1600	49.329.140/0001-05	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.000,1700	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:11:53:567
R\$ 1.499,9000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:11:55:303
R\$ 1.400,0000	35.459.909/0001-97	17/07/2023 09:11:58:237
R\$ 1.199,0000	05.207.424/0001-45	17/07/2023 09:13:23:887
R\$ 1.498,9800	27.575.452/0001-58	17/07/2023 09:16:03:963
R\$ 1.190,0000	47.324.135/0004-19	17/07/2023 09:16:27:073
R\$ 1.189,9000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:16:57:813
R\$ 1.303,4200	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:18:10:043
R\$ 1.280,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:18:18:817
R\$ 2.500,0000	26.842.299/0001-15	17/07/2023 09:18:42:363
R\$ 1.399,9900	27.575.452/0001-58	17/07/2023 09:19:19:157
R\$ 1.350,0000	21.769.908/0001-34	17/07/2023 09:19:25:667
R\$ 1.930,0000	13.531.571/0001-02	17/07/2023 09:20:10:260
R\$ 3.492,8800	36.895.360/0001-46	17/07/2023 09:21:11:667
R\$ 1.349,9900	35.459.909/0001-97	17/07/2023 09:21:30:590
R\$ 1.050,0000	16.847.666/0001-10	17/07/2023 09:22:28:547
R\$ 1.049,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:22:39:713
R\$ 1.348,4800	27.575.452/0001-58	17/07/2023 09:22:47:943
R\$ 1.000,1800	27.912.769/0001-32	17/07/2023 09:24:01:120
R\$ 1.198,9800	27.575.452/0001-58	17/07/2023 09:24:17:903
R\$ 1.960,0000	47.822.491/0001-10	17/07/2023 09:24:55:770
R\$ 1.357,1700	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:25:02:787
R\$ 905,0000	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:29:20:453

R\$ 948,8800	16.847.666/0001-10	17/07/2023 09:29:57:737
R\$ 979,0000	27.912.769/0001-32	17/07/2023 09:31:08:263
R\$ 998,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:32:44:657

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:02:20	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:28:52	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:28:52	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.000,1600 e R\$ 1.050,0000.
Encerramento	17/07/2023 09:33:53	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/07/2023 09:33:53	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 15:56:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.828.894/0003-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 16:29:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.828.894/0003-30.
Aceite de proposta	24/07/2023 08:35:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.828.894/0003-30, pelo melhor lance de R\$ 905,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 08:42:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ/CPF: 18.828.894/0003-30

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - Switch**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.522.800/0001-61	INOVATTECH MATERIAS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA <b>Marca:</b> D-Link <b>Fabricante:</b> D-Link <b>Modelo / Versão:</b> TL-SF1016D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 16 portas RJ45 de 10/100Mbps de Auto-Negociação, Suporta Auto MDI / MDIX <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 223,2000	R\$ 1.116,0000	05/07/2023 10:04:08
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE <b>Marca:</b> Tplink <b>Fabricante:</b> Tplink <b>Modelo / Versão:</b> Sf1016 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Switch Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 1000 Base T, 100 Base Tx E 10 Base T, Em Modos Ful , Velocidade Porta: 20 Mbps , Alimentação: 110/220 V, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Portas 10/100/1000, Autosense E Rj45, Altura 1u Pa , Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 237,8600	R\$ 1.189,3000	04/07/2023 10:43:44
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> TP-LINK TL-SF1016 <b>Fabricante:</b> TP-LINK TL-SF1016 <b>Modelo / Versão:</b> TP-LINK TL-SF1016 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 16 PORTAS 10/101 MBPS BIVOLT <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 275,6000	R\$ 1.378,0000	04/07/2023 12:19:46
30.747.960/0001-80	AUGUSTO & COIMBRA LTDA <b>Marca:</b> TP Link <b>Fabricante:</b> TP Link <b>Modelo / Versão:</b> SF1016D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 16 PORTAS 10/101 MBPS BIVOLT <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 282,0000	R\$ 1.410,0000	14/07/2023 16:34:37

47.822.491/0001-10	GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA <b>Marca:</b> TP-LINK <b>Fabricante:</b> TP-LINK <b>Modelo / Versão:</b> TL-SF1016D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 16 PORTAS 10/101 MBPS BIVOLT <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 300,0000	R\$ 1.500,0000	17/07/2023 04:22:08
40.298.389/0001-18	HAIZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA <b>Marca:</b> HAIZ <b>Fabricante:</b> HAIZ <b>Modelo / Versão:</b> HZ-1016F <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 16 portas RJ45 10/100 (Auto Negociação / Auto MDI/MDIX) 10Base-T/100BASE-TX: UTP cabo categoria 3 4, 5 (máximo 100m) Bivolt: 100-240VAC, 50/60Hz Transferência Store-and-Forward <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 324,6200	R\$ 1.623,1000	05/07/2023 13:47:03
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> SWITCH 16 PORTAS FAST ETHERNET SF 1600 Q+ CÓD: 476 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH 16 PORTAS FAST ETHERNET SF 1600 Q+ CÓD: 4760033 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 435,5300	R\$ 2.177,6500	14/07/2023 08:24:53
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> tp-link <b>Fabricante:</b> TP-LINK <b>Modelo / Versão:</b> TL-SF1016D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 16 PORTAS 10/101 MBPS BIVOLT <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 500,0000	R\$ 2.500,0000	05/07/2023 15:02:10
16.847.666/0001-10	HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> TP-LINK <b>Fabricante:</b> TP-LINK <b>Modelo / Versão:</b> TL-SF1016D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 16 PORTAS 10/101 MBPS BIVOLT - DE ACORDO COM EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 500,0000	R\$ 2.500,0000	16/07/2023 21:30:19
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> TP LINK <b>Fabricante:</b> TP LINK <b>Modelo / Versão:</b> TL-SF 1016D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 16 PORTAS 10/101 MBPS BIVOLT. Modelo TP LINK TL-SF 1016D - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 700,0000	R\$ 3.500,0000	14/07/2023 16:52:39
30.085.004/0001-80	A.S.T.I. INTEGRADORA LTDA <b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> S1016G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 16 PORTAS 10/101 MBPS BIVOLT <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 794,8500	R\$ 3.974,2500	05/07/2023 18:20:59
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> TP-LINK <b>Fabricante:</b> TP-LINK <b>Modelo / Versão:</b> TL-SF1016D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH 16 PORTAS FAST ETHERNET. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 835,0000	R\$ 4.175,0000	06/07/2023 17:34:35
47.324.135/0004-19	TJC IMPORTADORA LTDA <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> Switch 16 portas 10/100 não gerenciável - Intelbra <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 16 PORTAS 10/101 MBPS BIVOLT. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	14/07/2023 15:12:36
51.028.647/0001-62	FILIAL SMART LTDA <b>Marca:</b> TP-LINK <b>Fabricante:</b> TP-LINK <b>Modelo / Versão:</b> TL-SG1016D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH 16 PORTAS NÃO GERENCIÁVEL. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.130,0000	R\$ 5.650,0000	17/07/2023 08:21:35
21.769.908/0001-34	RM SERVICOS TI LTDA <b>Marca:</b> TP-LINK <b>Fabricante:</b> TP-LINK <b>Modelo / Versão:</b> TL-SG1016D V10	Sim	Sim	5	R\$ 1.500,0000	R\$ 7.500,0000	06/07/2023 08:05:59

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: TP-LINK MODELO/PN: TL-SG1016D V10 PORTAS/INTERFACES: 16 portas RJ45 10/100/1000Mbps (Auto Negociação/Auto MDI/MDIX) QUANTIDADE DE VENTONINHAS: Sem ventoinhas Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 23.8 Mpps MAC: 8K CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 32Gbps FRAME: 10KB MIDIA DE REDE: 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m) 100Base-TX/1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e cabo (máximo 100m) VOLTAGEM: Bivolt: 100-240VAC, 50/60Hz DIMENSOES DO PRODUTO: 294\*180\*44 mm DISSIPACÃO DE CALOR: 33.93BTU/h PESO: 1900 gramas (bruto com embalagem) GARANTIA: 12 MESES  
**Porte da empresa:** ME/EPP

38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	5	R\$ 1.500,0000	R\$ 7.500,0000	14/07/2023 17:24:21
	<b>Marca:</b> TPLINK <b>Fabricante:</b> TPLINK <b>Modelo / Versão:</b> 16P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 16 PORTAS 10/101 MBPS BIVOLT <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.688.940/0001-03	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA	Sim	Sim	5	R\$ 1.650,0000	R\$ 8.250,0000	06/07/2023 01:18:17
	<b>Marca:</b> tp link sg1016d <b>Fabricante:</b> tp link sg1016d <b>Modelo / Versão:</b> tp link sg1016d <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 16 PORTAS 10/101 MBPS BIVOLT tp link sg1016d <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.790.719/0001-34	VALSTEC SOLUCOES E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.	Sim	Sim	5	R\$ 1.900,0000	R\$ 9.500,0000	16/07/2023 21:00:33
	<b>Marca:</b> TP-LINK <b>Fabricante:</b> TP-LINK <b>Modelo / Versão:</b> SG1016D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 16 PORTAS 10/101 MBPS BIVOLT, Marca TP-LINK modelo TL-SG1016D. Garantia de 12 meses. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O objeto desta licitação será entregue em até 15 (quinze) dias corridos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.828.894/0003-30	ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 2.080,0000	R\$ 10.400,0000	17/07/2023 08:11:39
	<b>Marca:</b> XELPON <b>Fabricante:</b> XELPON <b>Modelo / Versão:</b> XS1621 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 16 PORTAS 10/101 MBPS BIVOLT <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 2.115,5200	R\$ 10.577,6000	16/07/2023 22:05:53
	<b>Marca:</b> TP-LINK <b>Fabricante:</b> TP-LINK <b>Modelo / Versão:</b> TL-SG1016D SMB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Switch Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 1000 Base T, 100 Base Tx E 10 Base T, Em Modos Ful , Velocidade Porta: 20, Mbps , Alimentação: 110/220 V, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Portas 10/100/1000, Autosense E Rj45, Altura 1u, Pa , Aplicação: Conectar Microcomputador A Rede <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 2.978,7000	R\$ 14.893,5000	05/07/2023 13:21:08
	<b>Marca:</b> TP-LINK <b>Fabricante:</b> TP-LINK <b>Modelo / Versão:</b> TL-SL1218P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SWITCH NAO GERENCIÁVEL C/ 16P 10/100MBPS POE+ E 2P GIGABIT TL-SL1218P SMB - TP-LINK <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.893,5000	40.689.972/0001-50	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 10.577,6000	13.345.633/0001-83	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 10.400,0000	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 9.500,0000	30.790.719/0001-34	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 8.250,0000	03.688.940/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 7.500,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 7.500,0000	21.769.908/0001-34	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.650,0000	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.000,0000	47.324.135/0004-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 4.175,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.974,2500	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.500,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.500,0000	04.567.265/0001-27	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.500,0000	16.847.666/0001-10	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.177,6500	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:00:08:097

R\$ 1.623,1000	40.298.389/0001-18	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.500,0000	47.822.491/0001-10	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.410,0000	30.747.960/0001-80	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.378,0000	29.391.476/0001-82	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.189,3000	10.427.285/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.116,0000	49.522.800/0001-61	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 7.500,0000	30.790.719/0001-34	17/07/2023 09:11:39:930
R\$ 1.370,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:12:14:407
R\$ 1.171,8000	10.427.285/0001-03	17/07/2023 09:12:55:353
R\$ 1.375,0000	40.298.389/0001-18	17/07/2023 09:13:18:540
R\$ 6.000,0000	30.790.719/0001-34	17/07/2023 09:16:02:377
R\$ 1.100,0000	47.324.135/0004-19	17/07/2023 09:16:41:787
R\$ 1.155,0000	10.427.285/0001-03	17/07/2023 09:16:42:467
R\$ 6.000,0000	21.769.908/0001-34	17/07/2023 09:17:23:497
R\$ 4.143,8000	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:17:42:073
R\$ 1.110,0000	30.747.960/0001-80	17/07/2023 09:18:11:430
R\$ 1.862,0600	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:18:39:753
R\$ 1.095,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:19:17:557
R\$ 1.149,7500	10.427.285/0001-03	17/07/2023 09:19:17:903
R\$ 1.000,0000	47.324.135/0004-19	17/07/2023 09:19:41:940
R\$ 1.100,0000	10.427.285/0001-03	17/07/2023 09:19:42:363
R\$ 5.000,0000	21.769.908/0001-34	17/07/2023 09:20:18:637
R\$ 1.065,7900	04.567.265/0001-27	17/07/2023 09:20:48:593
R\$ 1.850,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:21:03:920
R\$ 4.000,0000	21.769.908/0001-34	17/07/2023 09:22:14:493
R\$ 4.500,0000	30.790.719/0001-34	17/07/2023 09:22:52:813
R\$ 1.090,0000	49.522.800/0001-61	17/07/2023 09:23:20:507
R\$ 2.200,0000	21.769.908/0001-34	17/07/2023 09:27:00:910
R\$ 800,0000	47.324.135/0004-19	17/07/2023 09:29:16:057

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:02:55	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:28:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:28:55	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.000,0000 e R\$ 1.100,0000.
Encerramento	17/07/2023 09:33:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/07/2023 09:33:56	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 15:57:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor TJC IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 47.324.135/0004-19.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 16:03:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TJC IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 47.324.135/0004-19.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 16:11:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor TJC IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 47.324.135/0004-19.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/07/2023 10:19:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TJC IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 47.324.135/0004-19.
Recusa de proposta	18/07/2023 10:23:55	Recusa da proposta. Fornecedor: TJC IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 47.324.135/0004-19, pelo melhor lance de R\$ 800,0000. Motivo: Pedido de desclassificação enviado pela empresa, alegando ter informado valores inexequíveis para o item. O pedido foi aceito para evitar problemas de entrega do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/07/2023 10:34:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor SCORPION INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/07/2023 10:50:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SCORPION INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27.
Aceite de proposta	24/07/2023 08:36:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 1.065,7900 e com valor negociado a R\$ 1.065,7500. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 08:42:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 4 - Rádio receptor**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA  <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> ROTEADOR DIGITAL S/ FIO 5GHZ 20DBI - WOM AC MAX - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROTEADOR DIGITAL S/ FIO 5GHZ 20DBI - WOM AC MAX - CÓD: 4750059 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 1.111,0900	R\$ 7.777,6300	14/07/2023 08:24:53
30.747.960/0001-80	AUGUSTO & COIMBRA LTDA  <b>Marca:</b> Ubiquiti <b>Fabricante:</b> Ubiquiti <b>Modelo / Versão:</b> NBE 5AC-GEN2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RÁDIO COM ANTENA INTEGRADA, 5AC, GANHO DE 19DBI, PORTA ETHERNET 10/100/1000, WI-FI PARA GESTÃO, LEDS DE ALIMENTAÇÃO. POLARIZAÇÃO LINEAR DUPLA E FONTE POE 24V, 0,5A, REFERENCIA NANOBEAM NBE - 5AC-GEN 2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 1.114,4000	R\$ 7.800,8000	14/07/2023 16:34:37
51.028.647/0001-62	FILIAL SMART LTDA  <b>Marca:</b> TP-LINK <b>Fabricante:</b> TP-LINK <b>Modelo / Versão:</b> EAP225 INDOOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACCESS POINT AC1350 EAP225 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 1.126,0000	R\$ 7.882,0000	17/07/2023 08:21:35
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE  <b>Marca:</b> UBIQUITI <b>Fabricante:</b> UBIQUITI <b>Modelo / Versão:</b> 10/100/1000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RÁDIO COM ANTENA INTEGRADA, 5AC, GANHO DE 19DBI, PORTA ETHERNET 10/100/1000, WI-FI PARA GESTÃO, LEDS DE ALIMENTAÇÃO. POLARIZAÇÃO LINEAR DUPLA E FONTE POE 24V, 0,5A, REFERENCIA NANOBEAM NBE - 5AC-GEN 2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 1.500,0000	R\$ 10.500,0000	14/07/2023 17:24:21
28.353.765/0001-24	S S PRO LTDA  <b>Marca:</b> UBIQUITI <b>Fabricante:</b> UBIQUITI <b>Modelo / Versão:</b> NBE-5AC-Gen2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RÁDIO RECEPTOR, TIPO PORTÁTIL DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 CANAIS EM WIDE, FM- WIDE BAND LOW VHF, ALIMENTAÇÃO BATERIA RECARREGÁVEL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 1.500,0000	R\$ 10.500,0000	16/07/2023 21:38:05
03.688.940/0001-03	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA  <b>Marca:</b> ubiquiti - nbe-5ac <b>Fabricante:</b> ubiquiti - nbe-5ac <b>Modelo / Versão:</b> ubiquiti - nbe-5ac <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RÁDIO COM ANTENA INTEGRADA, 5AC, ubiquiti - nbe-5ac <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 1.950,0000	R\$ 13.650,0000	06/07/2023 01:18:17
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA  <b>Marca:</b> UBIQUITI <b>Fabricante:</b> UBIQUITI <b>Modelo / Versão:</b> NBE-5AC-GEN2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RÁDIO ANTENA NANOBEAM 19DBI. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 2.205,0000	R\$ 15.435,0000	06/07/2023 17:34:36
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA  <b>Marca:</b> UBIQUITI <b>Fabricante:</b> UBIQUITI <b>Modelo / Versão:</b> NANOBEAM NBE - 5AC-GEN 2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RÁDIO COM ANTENA INTEGRADA, 5AC, GANHO DE 19DBI, PORTA ETHERNET 10/100/1000, WI-FI PARA GESTÃO, LEDS DE ALIMENTAÇÃO. POLARIZAÇÃO LINEAR DUPLA E FONTE POE 24V, 0,5A, Modelo UBIQUITI NANOBEAM NBE - 5AC-GEN 2 - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 2.500,0000	R\$ 17.500,0000	14/07/2023 16:52:39
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA  <b>Marca:</b> NANOBEAM <b>Fabricante:</b> NANOBEAM <b>Modelo / Versão:</b> NANOBEAM	Sim	Sim	7	R\$ 15.000,0000	R\$ 105.000,0000	11/07/2023 09:17:52

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÁDIO COM ANTENA INTEGRADA, 5AC, GANHO DE 19DBI, PORTA ETHERNET 10/100/1000, WI-FI PARA GESTÃO, LEDS DE ALIMENTAÇÃO. POLARIZAÇÃO LINEAR DUPLA E FONTE POE 24V, 0,5A, REFERENCIA NANOBEAM NBE - 5AC-GEN 2  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 105.000,0000	42.810.782/0001-74	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 17.500,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 15.435,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 13.650,0000	03.688.940/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 10.500,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 10.500,0000	28.353.765/0001-24	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 7.882,0000	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 7.800,8000	30.747.960/0001-80	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 7.777,6300	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 7.770,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:12:30:040
R\$ 8.000,0000	28.353.765/0001-24	17/07/2023 09:16:57:570
R\$ 7.750,0000	30.747.960/0001-80	17/07/2023 09:18:41:497
R\$ 7.749,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:18:49:180
R\$ 7.740,0000	30.747.960/0001-80	17/07/2023 09:19:56:063
R\$ 7.700,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:20:35:630
R\$ 13.649,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:25:07:930
R\$ 5.808,6300	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:26:59:440
R\$ 7.070,0000	28.353.765/0001-24	17/07/2023 09:27:13:023
R\$ 5.894,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:28:32:480
R\$ 6.424,0000	30.747.960/0001-80	17/07/2023 09:30:27:733
R\$ 6.997,0000	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:30:35:110

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:03:15	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:25:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:25:43	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7.700,0000 e R\$ 8.000,0000.
Encerramento	17/07/2023 09:30:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/07/2023 09:30:44	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 10:05:11	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram atendidos os requisitos de participação de no mínimo 3 licitantes ME/EPP sediados no estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.3 do edital.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Cabo rede computador

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE <b>Marca:</b> Mptcable <b>Fabricante:</b> Mptcable <b>Modelo / Versão:</b> cat5e Futp	Sim	Sim	305	R\$ 2,6500	R\$ 808,2500	04/07/2023 10:43:44
30.085.004/0001-80	A.S.T.I. INTEGRADORA LTDA <b>Marca:</b> MegaTron <b>Fabricante:</b> MegaTron <b>Modelo / Versão:</b> MegaTron	Sim	Sim	305	R\$ 3,2400	R\$ 988,2000	05/07/2023 18:20:59

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Anti-Chama , Material Condutor: Cobre Rígido , Tipo Condutor: Trançado , Tipo Cabo: 4 Pares , Cor: Azul , Categoria: 5e , Aplicação: Camera Cftv Cat5  
**Porte da empresa:** ME/EPP



	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO DE REDE CAT 5E, F/UTP BLINDADO COM FITA METALIZADA, CMX 4 PARES 100% COBRE + ATERRAMENTO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO SÓLIDO, PARA USO EXTERNO						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.535.079/0001-10	PACIFIC ELETRONIC LTDA	Sim	Sim	305	R\$ 3,5000	R\$ 1.067,5000	14/07/2023 17:53:31
	<b>Marca:</b> MEGATRON						
	<b>Fabricante:</b> MEGATRON						
	<b>Modelo / Versão:</b> CABO DE REDE 4X24AWG BLINDADO EXTERNO						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO DE REDE CAT 5E, F/UTP BLINDADO COM FITA METALIZADA, CMX 4 PARES 100% COBRE + ATERRAMENTO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO SÓLIDO, PARA USO EXTERNO						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	305	R\$ 5,1300	R\$ 1.564,6500	14/07/2023 08:24:53
	<b>Marca:</b> MEGATRON						
	<b>Fabricante:</b> MEGATRON						
	<b>Modelo / Versão:</b> CABO F/UTP CAT5E 4P DUPLA CAPA+BLIN. COBRE P/ MTS						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO F/UTP CAT5E 4P DUPLA CAPA+BLIN. COBRE P/ MTS						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	305	R\$ 6,0000	R\$ 1.830,0000	14/07/2023 16:52:39
	<b>Marca:</b> LANEXPERT						
	<b>Fabricante:</b> LANEXPERT						
	<b>Modelo / Versão:</b> HERCULES						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO DE REDE CAT 5E, F/UTP BLINDADO COM FITA METALIZADA, CMX 4 PARES 100% COBRE + FIO TERRA, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO SÓLIDO, PARA USO EXTERNO. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.688.940/0001-03	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA	Sim	Sim	305	R\$ 6,5000	R\$ 1.982,5000	06/07/2023 01:18:17
	<b>Marca:</b> megatron - cat5e bli						
	<b>Fabricante:</b> megatron - cat5e blindado						
	<b>Modelo / Versão:</b> megatron - cat5e blindado						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO DE REDE CAT 5E, F/UTP BLINDADO megatron - cat5e blindado						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.828.894/0003-30	ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	305	R\$ 6,8100	R\$ 2.077,0500	17/07/2023 08:11:39
	<b>Marca:</b> COOPERLAN						
	<b>Fabricante:</b> COOPERLAN						
	<b>Modelo / Versão:</b> CABO LAN 4PX24AWG CA SE DUPLA CAPA BLINCADO PVC/PV						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO DE REDE CAT 5E, F/UTP BLINDADO COM FITA METALIZADA, CMX 4 PARES 100% COBRE + ATERRAMENTO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO SÓLIDO, PARA USO EXTERNO						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	305	R\$ 50,0000	R\$ 15.250,0000	14/07/2023 17:24:21
	<b>Marca:</b> CONNECT						
	<b>Fabricante:</b> CONNECT						
	<b>Modelo / Versão:</b> BLINDADO						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO DE REDE CAT 5E, F/UTP BLINDADO COM FITA METALIZADA, CMX 4 PARES 100% COBRE + ATERRAMENTO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO SÓLIDO, PARA USO EXTERNO						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	Sim	Sim	305	R\$ 14.000,0000	R\$ 4.270.000,0000	11/07/2023 09:17:52
	<b>Marca:</b> MEGATRON						
	<b>Fabricante:</b> MEGATRON						
	<b>Modelo / Versão:</b> MEGATRON						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO DE REDE CAT 5E, F/UTP BLINDADO COM FITA METALIZADA, CMX 4 PARES 100% COBRE + ATERRAMENTO, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO SÓLIDO, PARA USO EXTERNO						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.270.000,0000	42.810.782/0001-74	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 15.250,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.077,0500	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.982,5000	03.688.940/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.830,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.564,6500	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.067,5000	18.535.079/0001-10	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 988,2000	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 808,2500	10.427.285/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.560,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:14:19:610
R\$ 936,0000	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:17:51:933
R\$ 1.336,8700	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:20:03:410
R\$ 1.330,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:20:23:057

R\$ 857,0000 30.085.004/0001-80 17/07/2023 09:23:33:507  
R\$ 837,0000 18.535.079/0001-10 17/07/2023 09:23:37:090

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:03:31	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:26:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:26:04	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 808,2500 e R\$ 857,0000.
Reinício etapa fechada	17/07/2023 09:31:05	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 936,0000, R\$ 1.330,0000 e R\$ 1.336,8700.
Reinício etapa fechada	17/07/2023 09:36:06	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 1.830,0000, R\$ 1.982,5000 e R\$ 4.270.000,0000.
Encerramento	17/07/2023 09:41:07	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/07/2023 09:41:07	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 15:57:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE, CNPJ/CPF: 10.427.285/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 16:57:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE, CNPJ/CPF: 10.427.285/0001-03.
Aceite de proposta	24/07/2023 08:37:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE, CNPJ/CPF: 10.427.285/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 808,2500.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 08:42:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE - CNPJ/CPF: 10.427.285/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 6 - Quadro elétrico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.646.786/0001-09	MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA <b>Marca:</b> Luma <b>Fabricante:</b> luma <b>Modelo / Versão:</b> qdc-505020 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO SOBREPOR (L X A X P) 500 X 500 X 200 MM S/ FLANGE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 350,0000	R\$ 1.750,0000	07/07/2023 07:26:51
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> ANDALUZ <b>Fabricante:</b> ANDALUZ <b>Modelo / Versão:</b> AE-5050-20 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO SOBREPOR (L X A X P) 500 X 500 X 200 MM SEM FLANGE. Modelo ANDALUZ AE-5050-20 - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 700,0000	R\$ 3.500,0000	14/07/2023 16:52:39
31.724.820/0001-50	ELETRICA VILEMAR LTDA <b>Marca:</b> S2 METAL <b>Fabricante:</b> S2 METAL <b>Modelo / Versão:</b> QUADRO COMANDO SOBREPOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO SOBREPOR (L X A X P) 500 X 500 X 200 MM SEM FLANGE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	06/07/2023 07:51:40
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE <b>Marca:</b> GOMES <b>Fabricante:</b> GOMES <b>Modelo / Versão:</b> SOBREPOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO SOBREPOR (L X A X P) 500 X 500 X 200 MM SEM FLANGE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	14/07/2023 17:24:21
14.760.660/0001-85	RC ELETRICA PROJETO E	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	14/07/2023 17:37:52

INSTALACOES  
ELETRICAS LTDA

**Marca:** BN

**Fabricante:** Ind Eletro Metalurgica BN

**Modelo / Versão:** Quadro de Comando

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro de Comando Elétrico Sobrepor (L x A x P) 500x500x200mm Sem Flange

**Porte da empresa:** ME/EPP

17.775.469/0001-03 ALZOTEC Sim Sim 5 R\$ 1.040,0000 R\$ 5.200,0000 06/07/2023  
INFORMATICA LTDA 17:34:38

**Marca:** CGR

**Fabricante:** CGR

**Modelo / Versão:** QDC 500x500x200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRO DE COMANDO PARA SOBREPOR - 500X500X200.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.200,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.000,0000	31.724.820/0001-50	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.000,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.000,0000	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.500,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.750,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.837,5000	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:12:44:090
R\$ 3.000,0000	31.724.820/0001-50	17/07/2023 09:14:15:547
R\$ 1.749,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:14:30:513
R\$ 1.836,4500	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:14:31:067
R\$ 2.580,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:20:52:540
R\$ 2.500,0000	31.724.820/0001-50	17/07/2023 09:23:19:187
R\$ 1.748,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:23:23:783
R\$ 1.835,4000	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:23:24:083
R\$ 1.747,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:24:52:560
R\$ 1.747,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:25:02:090
R\$ 1.746,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:25:02:580
R\$ 1.745,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:25:05:507
R\$ 1.744,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:25:06:107
R\$ 1.743,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:25:09:867
R\$ 1.742,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:25:10:087
R\$ 1.740,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:25:14:217
R\$ 1.739,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:25:14:573
R\$ 1.730,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:25:34:037
R\$ 1.729,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:25:34:670
R\$ 1.728,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:27:06:503
R\$ 1.727,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:27:07:083
R\$ 1.720,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:27:16:403
R\$ 1.719,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:27:16:573
R\$ 1.710,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:27:31:697
R\$ 1.709,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:27:32:087
R\$ 1.705,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:27:34:883
R\$ 1.704,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:27:35:087
R\$ 1.702,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:27:38:057
R\$ 1.701,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:27:38:577
R\$ 1.701,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:27:41:737
R\$ 1.700,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:27:42:090
R\$ 1.699,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:27:47:053
R\$ 1.698,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:27:47:580
R\$ 1.550,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:28:04:303
R\$ 1.549,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:28:04:590
R\$ 1.530,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:28:07:347
R\$ 1.529,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:28:07:597
R\$ 1.510,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:28:11:730
R\$ 1.509,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:28:12:090
R\$ 1.490,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:28:15:403
R\$ 1.489,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:28:15:583
R\$ 1.488,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:28:52:103
R\$ 1.487,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:28:52:573
R\$ 1.485,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:28:56:417
R\$ 1.484,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:28:56:577

R\$ 1.484,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:29:00:943
R\$ 1.483,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:29:01:087
R\$ 1.450,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:29:07:680
R\$ 1.449,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:29:08:077
R\$ 1.440,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:29:13:133
R\$ 1.439,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:29:13:573
R\$ 1.439,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:30:30:167
R\$ 1.438,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:30:30:590
R\$ 1.435,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:30:41:857
R\$ 1.434,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:30:42:103
R\$ 1.425,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:31:31:020
R\$ 1.424,9900	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:31:31:593
R\$ 1.375,0000	14.760.660/0001-85	17/07/2023 09:31:36:590
R\$ 1.400,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:36:29:040

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:04:13	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:31:36	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:31:36	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.424,9900 e R\$ 2.580,0000.
Encerramento	17/07/2023 09:36:37	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/07/2023 09:36:37	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 15:57:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.760.660/0001-85.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 16:10:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.760.660/0001-85.
Aceite de proposta	24/07/2023 08:37:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.760.660/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 1.375,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 08:42:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA - CNPJ/CPF: 14.760.660/0001-85

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - Fonte alimentação**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.646.786/0001-09	MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA <b>Marca:</b> Sibratec <b>Fabricante:</b> Sibratec <b>Modelo / Versão:</b> bv12/5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A,POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV-REF.MARCA MCM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 99,5000	R\$ 497,5000	07/07/2023 07:26:51
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC 12V 5A - EF 1205 CÓD: 4 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC 12V 5A - EF 1205 CÓD: 4820011 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 155,6500	R\$ 778,2500	14/07/2023 08:24:53
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> EF 1205+ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV MODELO INTELBRAS EF 1205+ - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 160,0000	R\$ 800,0000	14/07/2023 16:52:39

03.688.940/0001-03	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA	Sim	Sim	5	R\$ 288,0000	R\$ 1.440,0000	06/07/2023 01:18:17
	<b>Marca:</b> mcm - 12,8 5a <b>Fabricante:</b> mcm - 12,8 5a <b>Modelo / Versão:</b> mcm - 12,8 5a <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, mcm - 12,8 5a <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.724.820/0001-50	ELETRICA VILEMAR LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 300,0000	R\$ 1.500,0000	06/07/2023 07:51:40
	<b>Marca:</b> MCM <b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo / Versão:</b> Smart Meter 12,8vcc 5a <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV - REF. MARCA MCM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 412,0000	R\$ 2.060,0000	06/07/2023 17:34:39
	<b>Marca:</b> MCM <b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo / Versão:</b> FON1378 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fonte MCM 5A Multicâmeras CFTV 12,8V 64 Watts. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	14/07/2023 17:24:21
	<b>Marca:</b> MCM <b>Fabricante:</b> MCM <b>Modelo / Versão:</b> CFTV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV - REF. MARCA MCM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 2.000,0000	R\$ 10.000,0000	11/07/2023 09:17:52
	<b>Marca:</b> POWER <b>Fabricante:</b> POWER <b>Modelo / Versão:</b> POWER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV - REF. MARCA MCM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	42.810.782/0001-74	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.000,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.060,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.500,0000	31.724.820/0001-50	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.440,0000	03.688.940/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 800,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 778,2500	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 497,5000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 799,0000	31.724.820/0001-50	17/07/2023 09:14:33:997
R\$ 1.439,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:14:53:290
R\$ 1.400,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:19:18:593
R\$ 1.399,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:20:02:457
R\$ 666,7500	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:20:30:183
R\$ 490,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:21:04:867
R\$ 1.300,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:22:18:710
R\$ 489,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:23:30:837
R\$ 1.299,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:23:39:210
R\$ 1.200,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:25:33:907
R\$ 455,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:39:25:887

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:04:26	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:35:02	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:35:02	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 489,0000 e R\$ 1.200,0000.
Encerramento	17/07/2023 09:40:03	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa	17/07/2023	Item com etapa fechada encerrada.

fechada	09:40:03	
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 15:58:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.646.786/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 18:51:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.646.786/0001-09.
Aceite de proposta	24/07/2023 08:37:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.646.786/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 455,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 08:42:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA - CNPJ/CPF: 29.646.786/0001-09

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 8 - Espelho tomada

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> SOBREPOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA MODULAR 4 X 2 SOBREPOR COMPLACA PARA 01 POSTO E MÓDULO 2 P+T 10A <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000	14/07/2023 17:24:21

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:00:08:097

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:04:35	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:30:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:30:32	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 300,0000.
Encerramento	17/07/2023 09:35:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/07/2023 09:35:33	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 10:13:37	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram atendidos os requisitos de participação de no mínimo 3 licitantes ME/EPP sediados no estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.3 do edital.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 9 - Caixa tomada

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.085.004/0001-80	A.S.T.I. INTEGRADORA LTDA <b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> vbox 1100 E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA HERMÉTICA, SOBREPOR, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66 MED L125XA123XP60MM, PARA USO EM CFTV <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22	R\$ 18,4500	R\$ 405,9000	05/07/2023 18:20:59
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> VBOX 1100E <b>Fabricante:</b> VBOX 1100E <b>Modelo / Versão:</b> VBOX 1100E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA HERMÉTICA DE SOBREPOR COM GRAU DE PROTEÇÃO IP 66 MEDINDO: L125XA123XP60MM, PARA USO EM CFTV. Modelo Intelbras VBOX 1100E - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22	R\$ 22,0000	R\$ 484,0000	14/07/2023 16:52:39
49.522.800/0001-61	INOVATTECH MATERIAS E	Sim	Sim	22	R\$ 23,0000	R\$ 506,0000	05/07/2023 10:04:08

EQUIPAMENTOS  
ELETRICOS LTDA

**Marca:** SOPRANO

**Fabricante:** SOPRANO

**Modelo / Versão:** 180X145X85

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA PLASTICA HERMETICA 180X145X85

**Porte da empresa:** ME/EPP

29.646.786/0001-09 MAIS ENERGIA Sim Sim 22 R\$ 25,0000 R\$ 550,0000 07/07/2023  
COMPONENTES ELETRICOS LTDA 07:26:51

**Marca:** Soprano

**Fabricante:** Soprano

**Modelo / Versão:** 10106ip65

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA HERMÉTICA, SOBREPOR, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66 MED L125XA123XP60MM, PARA USO EM CFTV

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.307.510/0001-89 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Sim Sim 22 R\$ 500,0000 R\$ 11.000,0000 14/07/2023  
17:24:21

**Marca:** ROHD

**Fabricante:** ROHD

**Modelo / Versão:** SOBREPOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA HERMÉTICA, SOBREPOR, GRAU DE PROTEÇÃO IP 66 MED L125XA123XP60MM, PARA USO EM CFTV

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11.000,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 550,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 506,0000	49.522.800/0001-61	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 484,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 405,9000	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 400,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:22:00:057
R\$ 484,9600	49.522.800/0001-61	17/07/2023 09:22:58:407
R\$ 398,0000	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:23:08:697
R\$ 397,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:23:36:517
R\$ 395,0000	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:25:05:337
R\$ 390,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:25:24:563
R\$ 387,0000	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:27:52:210
R\$ 380,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:28:39:563
R\$ 378,0000	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:30:10:623
R\$ 375,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:30:33:847
R\$ 370,0000	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:30:40:943
R\$ 369,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:30:48:550
R\$ 368,0000	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:30:59:257
R\$ 350,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:31:23:523
R\$ 341,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:37:16:473

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:04:54	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:32:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:32:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 350,0000 e R\$ 11.000,0000.
Encerramento	17/07/2023 09:37:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/07/2023 09:37:46	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	17/07/2023 13:34:35	Recusa da proposta. Fornecedor: MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.646.786/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 341,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	17/07/2023 13:40:29	Recusa da proposta. Fornecedor: A.S.T.I. INTEGRADORA LTDA, CNPJ/CPF: 30.085.004/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 368,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	17/07/2023 13:56:42	Recusa da proposta. Fornecedor: STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.420.095/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 400,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	17/07/2023 14:07:42	Recusa da proposta. Fornecedor: INOVATTECH MATERIAS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.522.800/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 484,9600. Motivo: Preço inaceitável.



Recusa de proposta	17/07/2023 14:15:44	Recusa da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 11.000,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 14:16:28	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram obtidas propostas aceitáveis para o item.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - Filtro linha**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.427.285/0001-03	ELETRIFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE <b>Marca:</b> Prismatec <b>Fabricante:</b> Prismatec <b>Modelo / Versão:</b> 5t <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filtro Linha Tensão Alimentação: 110/220 V, Corrente Máxima: 25 A, Quantidade Saída: 5 Tomadas Tripolares Polarizadas , Características Adicionais: Proteção De Sobretensão Até 60 Joules (10/1000µS) , Comprimento Cabo: 3 M, Normas Técnicas: Novo Padrão Nbr 14136 E Nbr 13249 , Componentes: Gabinete Plástico, Chave Liga/Desliga Embutida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 27,8000	R\$ 139,0000	04/07/2023 10:43:44
49.522.800/0001-61	INOVATTECH MATERIAS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA <b>Marca:</b> MEGATRON <b>Fabricante:</b> MEGATRON <b>Modelo / Versão:</b> R31 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS E FUSIVEL DE PROTEÇÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 30,7600	R\$ 153,8000	05/07/2023 10:04:08
51.028.647/0001-62	FILIAL SMART LTDA <b>Marca:</b> VINIK <b>Fabricante:</b> VINIK <b>Modelo / Versão:</b> FL5T <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 10A FL5T <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 44,5500	R\$ 222,7500	17/07/2023 08:21:35
30.085.004/0001-80	A.S.T.I. INTEGRADORA LTDA <b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> EPE 205 PT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO DE LINHA COM RÉGUA 5 TOMADAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 44,9600	R\$ 224,8000	05/07/2023 18:20:59
03.688.940/0001-03	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA <b>Marca:</b> FIOLUX - 5T <b>Fabricante:</b> FIOLUX - 5T <b>Modelo / Versão:</b> FIOLUX - 5T <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO DE LINHA COM RÉGUA 5 TOMADAS FIOLUX - 5T <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000	06/07/2023 01:18:17
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> PROTETOR ELETRONICO C/ 5 TOMADAS - EPE 205 BR CÓD: <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR ELETRONICO C/ 5 TOMADAS - EPE 205 BR CÓD: 4824200 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 70,7200	R\$ 353,6000	14/07/2023 08:24:53
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> MEGATRON <b>Fabricante:</b> MEGATRON <b>Modelo / Versão:</b> 6 Tomadas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filtro De Linha 6 Tomadas 1m Bivolt Megatron Preto <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 82,2300	R\$ 411,1500	05/07/2023 13:21:08
18.828.894/0003-30	ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA <b>Marca:</b> COLETEK <b>Fabricante:</b> COLEÇÃO <b>Modelo / Versão:</b> FL-52BK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO DE LINHA COM RÉGUA 5 TOMADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 84,4500	R\$ 422,2500	17/07/2023 08:11:39



29.646.786/0001-09	MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA <b>Marca:</b> Forceline <b>Fabricante:</b> Forceline <b>Modelo / Versão:</b> rg5t20A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO DE LINHA COM RÉGUA 5 TOMADAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 95,0000	R\$ 475,0000	07/07/2023 07:26:51
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> Forceline <b>Fabricante:</b> Forceline <b>Modelo / Versão:</b> FILTRO DE LINHA COM RÉGUA 5 TOMADAS 10A. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO DE LINHA COM RÉGUA 5 TOMADAS. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000	14/07/2023 16:52:39
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE <b>Marca:</b> GM <b>Fabricante:</b> GM <b>Modelo / Versão:</b> 5 TOM. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO DE LINHA COM RÉGUA 5 TOMADAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000	14/07/2023 17:24:21
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> Megatron <b>Fabricante:</b> Megatron <b>Modelo / Versão:</b> 12684 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO LINHA 5 TOMADAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 150,0000	R\$ 750,0000	06/07/2023 17:34:41
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> MEGATRON <b>Fabricante:</b> MEGATRON <b>Modelo / Versão:</b> MEGATRON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO DE LINHA COM RÉGUA 5 TOMADAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	11/07/2023 09:17:52

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	42.810.782/0001-74	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 750,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 500,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 500,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 475,0000	29.646.786/0001-09	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 422,2500	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 411,1500	40.689.972/0001-50	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 353,6000	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 300,0000	03.688.940/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 224,8000	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 222,7500	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 153,8000	49.522.800/0001-61	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 139,0000	10.427.285/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 140,7500	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:14:27:543
R\$ 138,9000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:15:46:107
R\$ 147,0000	49.522.800/0001-61	17/07/2023 09:18:55:587
R\$ 400,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:20:02:250
R\$ 302,2600	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:21:20:827
R\$ 250,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:24:38:557
R\$ 157,9600	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:26:40:473
R\$ 100,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:29:59:000
R\$ 120,0000	10.427.285/0001-03	17/07/2023 09:31:22:020

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:05:05	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:28:21	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:28:21	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 138,9000 e R\$ 147,0000.

Encerramento	17/07/2023 09:33:22	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/07/2023 09:33:22	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 15:58:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 16:25:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89.
Aceite de proposta	24/07/2023 08:37:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 100,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 08:42:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 11 - Aparelho gravador

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
51.028.647/0001-62	FILIAL SMART LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.997,0000	R\$ 3.997,0000	17/07/2023 08:27:26
	<b>Marca:</b> UNIVIEW <b>Fabricante:</b> UNIVIEW <b>Modelo / Versão:</b> NVR304-32S-P16 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL NVR UNIVIEW 32 CANAIS 16P POE NVR304-32S-P16 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 4.800,0000	R\$ 4.800,0000	14/07/2023 16:55:23
	<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> NVD 3332 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL INTELIGENTE DE VÍDEO EM REDE COM SUPORTE PARA 2 HDS SATA, EDIÇÃO E ÁUDIO E VÍDEO, COMPATIVEL COM TECNOLOGIA H.265 E H265+, RESOLUÇÃO ATÉ 16MP, 32 CANAIS IP COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD COM SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, CONEXÃO DE REDE RJ-45 10/100/1000MBPS THROUGHPUT DE 256 MBPS, ENTRADA USB 2.0 COMPATIBILIDADE COM PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO ONFIV PERFIL S. E ENTRADA E SAÍDA DE ÁUDIO RCA COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12 VDC. Modelo Intelbras NVD 3332 - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.085.004/0001-80	A.S.T.I. INTEGRADORA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 5.302,2600	R\$ 5.302,2600	05/07/2023 18:27:13
	<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> NVD 5132 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL INTELIGENTE DE VÍDEO EM REDE, COM SUPORTE PARA 4 HD SATA, EDIÇÃO E ÁUDIO E VÍDEO, COMPATIVEL COM TECNOLOGIA H.265 E H265+, RESOLUÇÃO ATÉ 16MP, 32 CANAIS IP COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD COM SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, CONEXÃO DE REDE RJ-45 0/100/1000MBPS THROUGHPUT DE 256 MBPS, ENTRADA USB 2.0 COMPATIBILIDADE COM PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO ONFIV PERFIL S. E ENTRADA E SAÍDA DE ÁUDIO RCA COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12 VDC. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.822.491/0001-10	GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 5.750,0000	R\$ 5.750,0000	17/07/2023 04:25:24
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> iNVD 5132 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL INTELIGENTE DE VÍDEO EM REDE, COM SUPORTE PARA 4 HDSATA, EDIÇÃO E ÁUDIO ÍDEO, COMPATIVEL COM TECNOLOGIA H.265 E H265+,RESOLUÇÃO ATÉ 16MP, 32 CANAIS IP COM ALTA ESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD COM SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, CONEXÃO DE REDE RJ-45 10/100/1000MBPS THROUGHPUT DE 256 MBPS, ENTRADA USB 2.0 COMPATIBILIDADE COMPROTOCOLO E COMUNICAÇÃO ONFIV PERFIL S. E ENTRADA E SAÍDA DE ÁUDIORCA COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 2 VDC. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.828.894/0003-30	ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 5.792,0000	R\$ 5.792,0000	17/07/2023 08:13:23
	<b>Marca:</b> XELPON <b>Fabricante:</b> XELPON <b>Modelo / Versão:</b> XNVR 86400 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVADOR DIGITAL INTELIGENTE DE VÍDEO EM REDE, COM SUPORTE PARA 4 HD SATA, EDIÇÃO E ÁUDIO E VÍDEO, COMPATIVEL COM TECNOLOGIA H.265 E H265+, RESOLUÇÃO ATÉ 16MP, 32 CANAIS IP COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD COM SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, CONEXÃO DE REDE RJ-45 10/100/1000MBPS THROUGHPUT DE 256 MBPS, ENTRADA USB 2.0 COMPATIBILIDADE COM PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO ONFIV PERFIL S. E ENTRADA E SAÍDA DE ÁUDIO RCA COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12 VDC. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.535.079/0001-10	PACIFIC ELETRONIC LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 6.500,0000	R\$ 6.500,0000	14/07/2023 17:55:16

**Marca:** INTELBRAS  
**Fabricante:** INTELBRAS  
**Modelo / Versão:** INVD 5132  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAVADOR DIGITAL INTELIGENTE DE VÍDEO EM REDE, COM SUPORTE PARA 4 HD SATA, EDIÇÃO E ÁUDIO E VÍDEO, COMPATÍVEL COM TECNOLOGIA H.265 E H265+, RESOLUÇÃO ATÉ 16MP, 32 CANAIS IP COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD COM SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, CONEXÃO DE REDE RJ-45 10/100/1000 MBPS THROUGHPUT DE 256 MBPS, ENTRADA USB 2.0 COMPATIBILIDADE COM PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO ONFIV PERFIL S. E ENTRADA E SAÍDA DE ÁUDIO RCA COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12 VDC.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

03.983.321/0001-41 ACOMPANY Sim Sim 1 R\$ 6.577,4200 R\$ 6.577,4200 14/07/2023 08:29:17  
 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

**Marca:** INTELBRAS  
**Fabricante:** INTELBRAS  
**Modelo / Versão:** NVR INVD 5132 CÓD: 4580214  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NVR INVD 5132 CÓD: 4580214  
**Porte da empresa:** ME/EPP

38.307.510/0001-89 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE Sim Sim 1 R\$ 7.500,0000 R\$ 7.500,0000 14/07/2023 17:26:39

**Marca:** INTELBRAS  
**Fabricante:** INTELBRAS  
**Modelo / Versão:** 32C  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAVADOR DIGITAL INTELIGENTE DE VÍDEO EM REDE, COM SUPORTE PARA 4 HD SATA, EDIÇÃO E ÁUDIO E VÍDEO, COMPATÍVEL COM TECNOLOGIA H.265 E H265+, RESOLUÇÃO ATÉ 16MP, 32 CANAIS IP COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD COM SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, CONEXÃO DE REDE RJ-45 10/100/1000 MBPS THROUGHPUT DE 256 MBPS, ENTRADA USB 2.0 COMPATIBILIDADE COM PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO ONFIV PERFIL S. E ENTRADA E SAÍDA DE ÁUDIO RCA COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12 VDC  
**Porte da empresa:** ME/EPP

19.140.331/0001-55 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA Sim Sim 1 R\$ 7.900,0000 R\$ 7.900,0000 14/07/2023 18:48:41

**Marca:** PROPRIA  
**Fabricante:** PROPRIA  
**Modelo / Versão:** S3664  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "GRAVADOR DIGITAL INTELIGENTE DE VÍDEO EM REDE, COM SUPORTE PARA 4 HD SATA, EDIÇÃO E ÁUDIO E VÍDEO, COMPATÍVEL COM TECNOLOGIA H.265 E H265+, RESOLUÇÃO ATÉ 16MP, 32 CANAIS IP COM ALTA RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO HD COM SAÍDA DE VÍDEO VGA E HDMI, CONEXÃO DE REDE RJ-45 10/100/1000 MBPS THROUGHPUT DE 256 MBPS, ENTRADA USB 2.0 COMPATIBILIDADE COM PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO ONFIV PERFIL S. E ENTRADA E SAÍDA DE ÁUDIO RCA COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12 VDC."  
**Porte da empresa:** ME/EPP

08.096.586/0001-41 RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA Sim Sim 1 R\$ 10.000,0000 R\$ 10.000,0000 14/07/2023 12:52:05

**Marca:** HIKVISION  
**Fabricante:** HIKVISION  
**Modelo / Versão:** DS-7732NXI-K4/16P  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho gravador - Aparelho Gravador Tensão Alimentação: Bivolt Automático V, Entrada Vídeo: 32 Do Tipo Bnc , Saída Vídeo: 2 Do Tipo Bnc Para Monitore Analógico , Resolução Imagem: 720 X 480 Pixels , Características Adicionais: Digital; Ntsc/Pal; 16,7 Milhões De Cores; 32 Divi-  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	08.096.586/0001-41	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 7.900,0000	19.140.331/0001-55	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 7.500,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 6.577,4200	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 6.500,0000	18.535.079/0001-10	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.792,0000	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.750,0000	47.822.491/0001-10	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.302,2600	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 4.800,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.997,0000	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.996,0000	19.140.331/0001-55	17/07/2023 09:11:12:573
R\$ 4.799,9000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:16:05:067
R\$ 3.996,0100	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:18:29:873
R\$ 4.700,0000	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:20:31:810
R\$ 5.624,1700	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:23:02:157
R\$ 5.489,0000	18.535.079/0001-10	17/07/2023 09:23:50:630
R\$ 4.699,9900	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:24:03:087
R\$ 3.980,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:24:54:497
R\$ 3.980,0100	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:25:05:113
R\$ 3.979,0000	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:25:22:660
R\$ 3.979,0100	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:25:31:633
R\$ 3.977,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:26:40:917
R\$ 3.976,9900	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:27:02:150
R\$ 3.976,9800	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:27:15:930

R\$ 2.999,9900	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:27:37:290
R\$ 3.000,0000	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:27:50:817
R\$ 3.100,0000	19.140.331/0001-55	17/07/2023 09:28:17:843
R\$ 5.498,3200	08.096.586/0001-41	17/07/2023 09:30:55:073
R\$ 2.606,4000	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:35:19:617
R\$ 2.499,0000	19.140.331/0001-55	17/07/2023 09:35:21:837

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:05:20	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:34:58	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:34:58	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.999,9900 e R\$ 3.100,0000.
Encerramento	17/07/2023 09:39:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/07/2023 09:39:59	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	17/07/2023 14:36:45	Recusa da proposta. Fornecedor: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.140.331/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 2.499,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	17/07/2023 14:56:04	Recusa da proposta. Fornecedor: ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.828.894/0003-30, pelo melhor lance de R\$ 2.606,4000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	17/07/2023 15:06:58	Recusa da proposta. Fornecedor: FILIAL SMART LTDA, CNPJ/CPF: 51.028.647/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 2.999,9900. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 15:07:13	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram obtidas propostas aceitáveis para o item.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 12 - Câmera vídeo**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.031.746/0001-30	50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo / Versão:</b> CAMERA WCAM AN-P012-B11 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera Bullet com lente de 2.8 mm, resolução HD (720p), AHD, IR 15 m e IP66 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22	R\$ 120,0000	R\$ 2.640,0000	17/07/2023 08:56:18
10.427.285/0001-03	ELETFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE <b>Marca:</b> Tecvoz <b>Fabricante:</b> Tecvoz <b>Modelo / Versão:</b> 228p <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera Vídeo Tipo: Analógica Ip , Resolução: 736 X 480, 640 X 480, 320 X 240, 160 X 120, Ntsc , Resolução Horizontal: Mínimo 480 Linhas , Zoom Óptico: Mínimo 25 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22	R\$ 152,0000	R\$ 3.344,0000	04/07/2023 10:43:44
40.298.389/0001-18	HAIZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA <b>Marca:</b> HAIZ <b>Fabricante:</b> HAIZ <b>Modelo / Versão:</b> HZ-B28POE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IP66 Gravação noturna Microfone embutido Infravermelho 30 Metros Detecção de movimento 3 Mega Pixels 2048 x 1536 px Angulo de visão 90° Rj45 10/100m 12 Vdc <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22	R\$ 227,9000	R\$ 5.013,8000	05/07/2023 13:54:11
18.535.079/0001-10	PACIFIC ELETRONIC LTDA <b>Marca:</b> HIKVISION <b>Fabricante:</b> HIKVISION <b>Modelo / Versão:</b> DS-2CD1023G0E-I <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA IP, RESOLUÇÃO DE IMAGEM: 1.3M (1280X960), 1M (1280X720) D1 CIF I.R. COM ALCANCE DE 30 METROS, LENTE FIXA DE 2,8 MM, ÂNGULO DE VISÃO H:102° / V:55° COMPRESSÃO DE	Sim	Sim	22	R\$ 390,0000	R\$ 8.580,0000	14/07/2023 17:55:16

VÍDEO H.264 / H.264 / H.264B /H.265/H.265+, MJPEG, FORMATO DE VIDEO NTSC, PROTOCOLO DE VÍDEO HDCVI, DAY & NIGHT AUTOMÁTICO, OBTURADOR ELÉTRONICO AUTOMÁTICO, INTERFACE DE REDE RJ45 (10/100 BASE-T), COM SUPORTE PARA PROTOCOLOS DE REDE TCP/IP, UDP, IPV4, IPV6, ONVIF PERFIL S,T DHCP, FTP, GRAU DE PROTEÇÃO IP-67, ALIMENTAÇÃO 12VDC PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO.

**Porte da empresa:** ME/EPP

11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 400,0000	R\$ 8.800,0000	14/07/2023 16:55:23
	<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> VIP 1230B G4 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA IP, RESOLUÇÃO DE IMAGEM: 1.3M (1280X960), 1M (1280X720) D1 CIF I.R. COM ALCANCE DE 30 METROS, LENTE FIXA DE 2,8 MM, ÂNGULO DE VISÃO H:102° / V:55° COMPRESSÃO DE VÍDEO H.264/H.264/H.264B/H.265/H.265+, MJPEG, FORMATO DE VIDEO NTSC, PROTOCOLO DE VÍDEO HDCVI, DAY & NIGHT AUTOMÁTICO, OBTURADOR ELÉTRONICO AUTOMÁTICO, INTERFACE DE REDE RJ45 (10/100 BASE-T), COM SUPORTE PARA PROTOCOLOS DE REDE TCP/IP, UDP, IPV4, IPV6, ONVIF PERFIL S,T DHCP, FTP, GRAU DE PROTEÇÃO IP-67, ALIMENTAÇÃO 12VDC PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO. Modelo Intelbras VIP 1230B G4 - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 457,1900	R\$ 10.058,1800	14/07/2023 08:29:17
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CAMERA DOME VIP 1130 D G4 CÓD: 4564065 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMERA DOME VIP 1130 D G4 CÓD: 4564065 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.096.586/0001-41	RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 500,0000	R\$ 11.000,0000	14/07/2023 12:52:05
	<b>Marca:</b> HIKVISION <b>Fabricante:</b> HIKVISION <b>Modelo / Versão:</b> DS-2CD1023G0E-I <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera vídeo - Câmera Vídeo Tipo: Analógica Ip , Resolução: 736 X 480, 640 X 480, 320 X 240, 160 X 120, Ntsc , Resolução Horizontal: Mínimo 480 Linhas , Zoom Óptico: Mínimo 25 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
51.028.647/0001-62	FILIAL SMART LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 506,7500	R\$ 11.148,5000	17/07/2023 08:27:26
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> IP DOME VLP 1230 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMERA IP DOME VLP 1230 INTELBRAS 2MP 2,8MM 30M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.822.491/0001-10	GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 650,0000	R\$ 14.300,0000	17/07/2023 04:25:24
	<b>Marca:</b> HIKVISION <b>Fabricante:</b> HIKVISION <b>Modelo / Versão:</b> DS-2CD1023G0E-I(2,8MM) <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA IP, RESOLUÇÃO DE IMAGEM: 1.3M (1280X960), 1M (1280X720) D1 CIF I.R. COM ALCANCE DE 30 ETROS, LENTE FIXA DE 2,8 MM, ÂNGULO DE VISÃOH:102° / V:55° COMPRESSÃO DE VÍDEO .264/H.264/H.264B/H.265/H.265+,MJPEG, FORMATO DE VIDEO NTSC, PROTOCOLO DE VÍDEO HDCVI, AY IGHTAUTOMÁTICO, OBTURADOR ELÉTRONICO AUTOMÁTICO, INTERFACE DE REDERJ45 (10/100 BASE-T), OM SUPORTE PARA PROTOCOLOS DE REDE TCP/IP, UDP,IPV4, IPV6, ONVIF PERFIL S,T DHCP, FTP, GRAU E ROTEÇÃO IP-67,ALIMENTAÇÃO 12VDC PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.140.331/0001-55	3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 790,0000	R\$ 17.380,0000	14/07/2023 18:48:41
	<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo / Versão:</b> N6095P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CÂMERA IP, RESOLUÇÃO DE IMAGEM: 1.3M (1280X960), 1M (1280X720) D1 CIF I.R. COM ALCANCE DE 30 METROS, LENTE FIXA DE 2,8 MM, ÂNGULO DE VISÃO H:102° / V:55° COMPRESSÃO DE VÍDEO H.264/H.264/H.264B/H.265/H.265+, MJPEG, FORMATO DE VIDEO NTSC, PROTOCOLO DE VÍDEO HDCVI, DAY & NIGHT AUTOMÁTICO, OBTURADOR ELÉTRONICO AUTOMÁTICO, INTERFACE DE REDE RJ45 (10/100 BASE-T), COM SUPORTE PARA PROTOCOLOS DE REDE TCP/IP, UDP, IPV4, IPV6, ONVIF PERFIL S,T DHCP, FTP, GRAU DE PROTEÇÃO IP-67, ALIMENTAÇÃO 12VDC PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.085.004/0001-80	A.S.T.I. INTEGRADORA LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 794,4600	R\$ 17.478,1200	05/07/2023 18:27:13
	<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> VIP 3230D SL G3 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂMERA IP, RESOLUÇÃO DE IMAGEM: 1.3M (1280X960), 1M (1280X720) D1 CIF I.R. COM ALCANCE DE 30 METROS, LENTE FIXA DE 2,8 MM, ÂNGULO DE VISÃO H:102° / V:55° COMPRESSÃO DE VÍDEO H.264/H.264/H.264B/H.265/H.265+, MJPEG, FORMATO DE VIDEO NTSC, PROTOCOLO DE VÍDEO HDCVI, DAY & NIGHT AUTOMÁTICO, OBTURADOR ELÉTRONICO AUTOMÁTICO, INTERFACE DE REDERJ45 (10/100 BASE-T), COM SUPORTE PARA PROTOCOLOS DE REDE TCP/IP, UDP, IPV4, IPV6, ONVIF PERFIL S,T DHCP, FTP, GRAU DE PROTEÇÃO IP-67, ALIMENTAÇÃO 12VDC PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.766.048/0002-35	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 1.000,0000	R\$ 22.000,0000	16/07/2023 10:28:00
	<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> IP Dome VIP 1230 D G4.						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 12: CÂMERA IP, RESOLUÇÃO DE IMAGEM: 1.3M (1280X960), 1M (1280X720) D1 CIF I.R. COM ALCANCE DE 30 METROS, LENTE FIXA DE 2,8 MM, ÂNGULO DE VISÃO H:102º / V:55º COMPRESSÃO DE VÍDEO H.264/H.264/H.264B/H.265/H.265+, MJPEG, FORMATO DE VÍDEO NTSC, PROTOCOLO DE VÍDEO HDCVI, DAY & NIGHT AUTOMÁTICO, OBTURADOR ELÉTRONICO AUTOMÁTICO, INTERFACE DE REDE RJ45 (10/100 BASE-T), COM SUPORTE PARA PROTOCOLOS DE REDE TCP/IP, UDP, IPV4, IPV6, ONVIF PERFIL S,T DHCP, FTP, GRAU DE PROTEÇÃO IP-67, ALIMENTAÇÃO 12VDC PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO. Intelbras IP Dome VIP 1230 D G4. - Garantia: 12 meses.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22.000,0000	07.766.048/0002-35	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 17.478,1200	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 17.380,0000	19.140.331/0001-55	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 14.300,0000	47.822.491/0001-10	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 11.148,5000	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 11.000,0000	08.096.586/0001-41	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 10.058,1800	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 8.800,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 8.580,0000	18.535.079/0001-10	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 5.013,8000	40.298.389/0001-18	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.344,0000	10.427.285/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.640,0000	50.031.746/0001-30	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.635,0000	19.140.331/0001-55	17/07/2023 09:11:26:140
R\$ 4.240,0000	40.298.389/0001-18	17/07/2023 09:13:50:320
R\$ 2.630,0000	50.031.746/0001-30	17/07/2023 09:19:05:753
R\$ 3.113,0000	10.427.285/0001-03	17/07/2023 09:20:00:340
R\$ 8.600,5200	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:23:42:600
R\$ 6.482,0000	18.535.079/0001-10	17/07/2023 09:23:57:453
R\$ 9.000,0000	47.822.491/0001-10	17/07/2023 09:25:15:557
R\$ 8.599,0000	07.766.048/0002-35	17/07/2023 09:25:22:710
R\$ 8.560,6400	07.766.048/0002-35	17/07/2023 09:35:06:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:05:35	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:25:53	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:25:53	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.630,0000 e R\$ 6.482,0000.
Reinício etapa fechada	17/07/2023 09:30:54	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 8.599,0000, R\$ 8.600,5200 e R\$ 8.800,0000.
Encerramento	17/07/2023 09:35:55	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/07/2023 09:35:55	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 15:58:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB, CNPJ/CPF: 50.031.746/0001-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 16:22:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB, CNPJ/CPF: 50.031.746/0001-30.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 16:45:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB, CNPJ/CPF: 50.031.746/0001-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 16:54:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB, CNPJ/CPF: 50.031.746/0001-30.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 16:55:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB, CNPJ/CPF: 50.031.746/0001-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 16:55:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB, CNPJ/CPF: 50.031.746/0001-30.
Recusa de proposta	19/07/2023 13:57:09	Recusa da proposta. Fornecedor: 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB, CNPJ/CPF: 50.031.746/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 2.630,0000. Motivo: O produto ofertado não atende ao descritivo do anexo I do edital. O modelo ofertado se trata de uma câmera analógica, e o equipamento exigido no anexo I trata-se de uma câmera IP.

Abertura do prazo - Convocação anexo	19/07/2023 14:17:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.140.331/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/07/2023 15:13:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.140.331/0001-55.
Recusa de proposta	19/07/2023 15:35:00	Recusa da proposta. Fornecedor: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.140.331/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 2.635,0000. Motivo: Pedido de desclassificação enviado pela empresa, alegando ter informado valores incorretos na fase de lances. O pedido foi aceito para evitar problemas de entrega do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/07/2023 15:48:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE, CNPJ/CPF: 10.427.285/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/07/2023 17:30:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE, CNPJ/CPF: 10.427.285/0001-03.
Recusa de proposta	20/07/2023 14:59:42	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE, CNPJ/CPF: 10.427.285/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 3.113,0000. Motivo: O produto ofertado não atende ao descritivo do anexo I do edital. O modelo ofertado se trata de uma câmera analógica, e o equipamento exigido no anexo I trata-se de uma câmera IP.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 16:28:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor HAIZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 40.298.389/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 16:31:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HAIZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 40.298.389/0001-18.
Recusa de proposta	21/07/2023 09:34:42	Recusa da proposta. Fornecedor: HAIZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 40.298.389/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 4.240,0000. Motivo: O produto ofertado pelo fornecedor não atende ao descritivo do Anexo I do edital nos seguintes parâmetros: grau de proteção IP-66 inferior ao IP-67 exigido em edital; produto não é compatível ao protocolo HDCVI; ângulo de visão de 90º inferior ao ângulo de 105º exigido no edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 09:49:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor PACIFIC ELETRONIC LTDA, CNPJ/CPF: 18.535.079/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 11:03:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PACIFIC ELETRONIC LTDA, CNPJ/CPF: 18.535.079/0001-10.
Aceite de proposta	24/07/2023 08:39:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PACIFIC ELETRONIC LTDA, CNPJ/CPF: 18.535.079/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 6.482,0000 e com valor negociado a R\$ 6.481,8600. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 08:42:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PACIFIC ELETRONIC LTDA - CNPJ/CPF: 18.535.079/0001-10

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 13 - Tomada**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.522.800/0001-61	INOVATTECH MATERIAS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA <b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> Conex1000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plug p4 com borne para conexão de cabo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22	R\$ 3,4900	R\$ 76,7800	05/07/2023 10:06:58
03.688.940/0001-03	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA <b>Marca:</b> seccon - p4 macho br <b>Fabricante:</b> seccon - p4 macho brone <b>Modelo / Versão:</b> seccon - p4 macho brone <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLUG P-4 MACHO CAT-5 BORNE seccon - p4 macho brone <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22	R\$ 3,9000	R\$ 85,8000	06/07/2023 01:19:49
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> PLUG P4 MACHO BORNE. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLUG P4 MACHO BORNE. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22	R\$ 5,0000	R\$ 110,0000	14/07/2023 16:55:23
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA <b>Marca:</b> FC FONTES <b>Fabricante:</b> FC FONTES	Sim	Sim	22	R\$ 5,0800	R\$ 111,7600	14/07/2023 08:29:17



**Modelo / Versão:** CONECTOR P4 MACHO CAT5  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONECTOR P4 MACHO CAT5  
**Porte da empresa:** ME/EPP

17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 10,0000	R\$ 220,0000	06/07/2023 17:34:42
<p><b>Marca:</b> Exbom  <b>Fabricante:</b> Exbom  <b>Modelo / Versão:</b> 01229  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conector de Alimentação P4 Macho para Camera CFTV com Borne Polarizado.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
18.828.894/0003-30	ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 10,0000	R\$ 220,0000	17/07/2023 08:13:23
<p><b>Marca:</b> XELPON  <b>Fabricante:</b> XELPON  <b>Modelo / Versão:</b> AX CON18AN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLUG P-4 MACHO CAT-5 BORNE  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 800,0000	R\$ 17.600,0000	11/07/2023 09:17:52
<p><b>Marca:</b> OEM  <b>Fabricante:</b> OEM  <b>Modelo / Versão:</b> OEM  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLUG P-4 MACHO CAT-5 BORNE  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.600,0000	42.810.782/0001-74	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 220,0000	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 220,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 111,7600	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 110,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 85,8000	03.688.940/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 76,7800	49.522.800/0001-61	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 105,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:23:23:803
R\$ 76,7700	49.522.800/0001-61	17/07/2023 09:23:49:243
R\$ 95,6200	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:23:53:947
R\$ 75,0000	17.775.469/0001-03	17/07/2023 09:28:52:553

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:06:54	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:23	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:26:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:26:35	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 76,7700 e R\$ 105,0000.
Encerramento	17/07/2023 09:31:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/07/2023 09:31:36	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	17/07/2023 10:27:00	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram atendidos os requisitos de participação de no mínimo 3 licitantes ME/EPP sediados no estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.3 do edital.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 14 - Unidade disco**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.329.140/0001-05	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 844,2000	R\$ 1.688,4000	05/07/2023 14:54:45
<p><b>Marca:</b> MAXDIGITALDATA MD600  <b>Fabricante:</b> MAXDIGITALDATA MD6000GSA12872DVR  <b>Modelo / Versão:</b> MAXDIGITALDATA MD6000GSA12872DVR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6TB TAMANHO</p>							



FÍSICO 3,5" DESEMPENHO 175 MB/s CACHE 64MB 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV

**Porte da empresa:** ME/EPP

51.157.608/0001-65	51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO	Sim	Sim	2	R\$ 1.180,5000	R\$ 2.361,0000	16/07/2023 19:06:27
	<b>Marca:</b> Seagate <b>Fabricante:</b> Seagate <b>Modelo / Versão:</b> ST6000VX001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD Seagate SkyHawk Surveillance ST6000VX001 6TB 3.5" 7200RPM 256MB, com 1 ano de garantia contra defeitos de fábrica <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.747.960/0001-80	AUGUSTO & COIMBRA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.453,4000	R\$ 2.906,8000	14/07/2023 16:35:12
	<b>Marca:</b> Western Digital <b>Fabricante:</b> Western Digital <b>Modelo / Versão:</b> WD64PURZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6TB TAMANHO FÍSICO 3,5" DESEMPENHO 175 MB/s CACHE 64MB 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.822.491/0001-10	GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000	17/07/2023 04:25:24
	<b>Marca:</b> WESTERN DIGITAL <b>Fabricante:</b> WESTERN DIGITAL <b>Modelo / Versão:</b> WD63PURZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6TB TAMANHO FÍSICO 3,5" DESEMPENHO 75 B/s CACHE 64MB 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARADVR/CFTV <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
51.028.647/0001-62	FILIAL SMART LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.740,0000	R\$ 3.480,0000	17/07/2023 08:27:26
	<b>Marca:</b> WD PURPLE <b>Fabricante:</b> WD <b>Modelo / Versão:</b> WD64PURZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD 6TB WD PURPLE SATA III WD64PURZ <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.790,9200	R\$ 3.581,8400	14/07/2023 08:29:17
	<b>Marca:</b> WD PURPLE <b>Fabricante:</b> WD PURPLE <b>Modelo / Versão:</b> HDD WD PURPLE 6 TB PARA SEGURANCA / VIGILANCIA / D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HDD WD PURPLE 6 TB PARA SEGURANCA / VIGILANCIA / DVR - WD64PURZ <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.085.004/0001-80	A.S.T.I. INTEGRADORA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.942,3500	R\$ 3.884,7000	05/07/2023 18:27:13
	<b>Marca:</b> WD PURPLE <b>Fabricante:</b> PURPLE <b>Modelo / Versão:</b> 6TB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6TB TAMANHO FÍSICO 3,5" DESEMPENHO 175 MB/s CACHE 64MB 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000	05/07/2023 15:02:10
	<b>Marca:</b> WESTERN DIGITAL <b>Fabricante:</b> WESTERN DIGITAL <b>Modelo / Versão:</b> WD64PURZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6TB TAMANHO FÍSICO 3,5 DESEMPENHO 175 MB/s CACHE 64MB 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	2	R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000	14/07/2023 14:23:30
	<b>Marca:</b> WD PURPLE <b>Fabricante:</b> WD PURPLE <b>Modelo / Versão:</b> WD PURPLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6TB TAMANHO FÍSICO 3,5" DESEMPENHO 175 MB/S CACHE 64MB 5400 RPM USO ESPECIFICO PARA DVR/CFTV <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.688.940/0001-03	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA	Sim	Sim	2	R\$ 2.400,0000	R\$ 4.800,0000	06/07/2023 01:19:49
	<b>Marca:</b> SEAGATE - ST6000DM0 <b>Fabricante:</b> SEAGATE - ST6000DM003 <b>Modelo / Versão:</b> SEAGATE - ST6000DM003 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> hd-6tb SEAGATE - ST6000DM003 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.000,0000	R\$ 6.000,0000	14/07/2023 16:55:23
	<b>Marca:</b> WESTERN DIGITAL <b>Fabricante:</b> WESTERN DIGITAL <b>Modelo / Versão:</b> WD64PURZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6TB TAMANHO FÍSICO 3,5" DESEMPENHO 175 MB/s CACHE 64MB 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV. MODELO WESTERN DIGITAL WD64PURZ - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia						

dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

**Porte da empresa:** ME/EPP

40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> SEAGATE <b>Fabricante:</b> SEAGATE <b>Modelo / Versão:</b> 6TB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HDD SEAGATE IRONWOLF 6TB P/ NAS - ST6000VN001 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 4.286,7000	R\$ 8.573,4000	05/07/2023 13:21:45
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE  <b>Marca:</b> WD PURPLE <b>Fabricante:</b> WD PURPLE <b>Modelo / Versão:</b> 6TB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/S CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6TB TAMANHO FÍSICO 3,5" DESEMPENHO 175 MB/S CACHE 64MB 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.000,0000	14/07/2023 17:26:39
18.828.894/0003-30	ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA  <b>Marca:</b> SEAGATE <b>Fabricante:</b> SEAGATE <b>Modelo / Versão:</b> SKYHAWK ST6000VX00 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6TB TAMANHO FÍSICO 3,5" DESEMPENHO 175 MB/s CACHE 64MB 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 9.450,0000	R\$ 18.900,0000	17/07/2023 08:13:23
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA  <b>Marca:</b> WD/SEAGATE <b>Fabricante:</b> WD/SEAGATE <b>Modelo / Versão:</b> WD/SEAGATE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD SATA DE 6GB/s CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 6TB TAMANHO FÍSICO 3,5 DESEMPENHO 175 MB/s CACHE 64MB 5400 RPM USO ESPECÍFICO PARA DVR/CFTV <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000,0000	11/07/2023 09:17:52

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	42.810.782/0001-74	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 18.900,0000	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 10.000,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 8.573,4000	40.689.972/0001-50	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 6.000,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 4.800,0000	03.688.940/0001-03	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 4.000,0000	04.567.265/0001-27	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 4.000,0000	05.207.424/0001-45	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.884,7000	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.581,8400	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.480,0000	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 3.000,0000	47.822.491/0001-10	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.906,8000	30.747.960/0001-80	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.361,0000	51.157.608/0001-65	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 1.688,4000	49.329.140/0001-05	17/07/2023 09:00:08:097
R\$ 2.262,0000	05.207.424/0001-45	17/07/2023 09:13:26:987
R\$ 2.899,0000	38.307.510/0001-89	17/07/2023 09:16:24:327
R\$ 1.680,0000	30.747.960/0001-80	17/07/2023 09:18:53:813
R\$ 3.110,6800	18.828.894/0003-30	17/07/2023 09:19:26:947
R\$ 2.031,5600	04.567.265/0001-27	17/07/2023 09:20:58:557
R\$ 3.550,4000	30.085.004/0001-80	17/07/2023 09:22:15:193
R\$ 3.062,7200	03.983.321/0001-41	17/07/2023 09:24:11:643
R\$ 1.960,0000	51.157.608/0001-65	17/07/2023 09:25:09:667
R\$ 2.645,0000	47.822.491/0001-10	17/07/2023 09:25:27:060
R\$ 3.000,0000	11.420.095/0001-19	17/07/2023 09:25:36:997
R\$ 2.584,5100	51.028.647/0001-62	17/07/2023 09:27:17:493
R\$ 1.660,0000	51.157.608/0001-65	17/07/2023 09:38:33:130

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Encerramento análise de propostas	17/07/2023 09:07:14	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	17/07/2023 09:10:24	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/07/2023 09:33:47	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/07/2023 09:33:47	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.680,0000 e R\$ 2.262,0000.
Encerramento	17/07/2023 09:38:48	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/07/2023 09:38:48	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/07/2023 15:59:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO, CNPJ/CPF: 51.157.608/0001-65.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/07/2023 09:39:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO, CNPJ/CPF: 51.157.608/0001-65.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/07/2023 10:01:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO, CNPJ/CPF: 51.157.608/0001-65.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/07/2023 11:05:08	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO, CNPJ/CPF: 51.157.608/0001-65.
Recusa de proposta	18/07/2023 11:07:34	Recusa da proposta. Fornecedor: 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO, CNPJ/CPF: 51.157.608/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 1.660,0000. Motivo: Proposta Atualizada enviada com o valor total incompatível ao valor do último lance.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/07/2023 11:23:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor AUGUSTO & COIMBRA LTDA, CNPJ/CPF: 30.747.960/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/07/2023 14:20:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AUGUSTO & COIMBRA LTDA, CNPJ/CPF: 30.747.960/0001-80.
Recusa de proposta	18/07/2023 14:26:20	Recusa da proposta. Fornecedor: AUGUSTO & COIMBRA LTDA, CNPJ/CPF: 30.747.960/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 1.680,0000. Motivo: Pedido de desclassificação enviado pela empresa, a qual alega ter inserido valores incorretos fase de lances, assim informando valores inexequíveis. Pedido de desclassificação foi aceito para evitar problemas de entrega.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/07/2023 14:38:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.329.140/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/07/2023 16:16:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.329.140/0001-05.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/07/2023 16:23:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.329.140/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/07/2023 16:52:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.329.140/0001-05.
Aceite de proposta	24/07/2023 08:39:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.329.140/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1.688,4000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 08:42:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49.329.140/0001-05

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	17/07/2023 09:00:15	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	17/07/2023 09:00:43	Bom dia a todos.
Pregoeiro	17/07/2023 09:01:15	Procederei com a análise das propostas iniciais.
Pregoeiro	17/07/2023 09:07:43	Todas as propostas iniciais foram analisadas e aprovadas.
Pregoeiro	17/07/2023 09:07:58	Em breve iniciaremos a fase de lances.
Pregoeiro	17/07/2023 09:08:47	Devo lembrar a todos os licitantes que os LANCES deverão ser registrados pelo VALOR TOTAL DO ITEM, conforme previsto no item 7.9 do edital.
Pregoeiro	17/07/2023 09:08:55	Bom trabalho a todos.
Sistema	17/07/2023 09:10:07	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/07/2023 09:10:08	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	17/07/2023 09:10:10	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/07/2023 09:10:13	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/07/2023 09:10:14	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/07/2023 09:10:15	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/07/2023 09:10:16	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/07/2023 09:10:17	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/07/2023 09:10:18	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/07/2023 09:10:19	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/07/2023 09:10:20	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/07/2023 09:10:21	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/07/2023 09:10:22	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/07/2023 09:10:23	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/07/2023 09:10:24	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/07/2023 09:25:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7.700,0000 e R\$ 8.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:30:43 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:25:53	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.630,0000 e R\$ 6.482,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:30:53 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:26:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 808,2500 e R\$ 857,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:31:04 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:26:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 76,7700 e R\$ 105,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:31:35 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:28:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 138,9000 e R\$ 147,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:33:21 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:28:52	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.000,1600 e R\$ 1.050,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:33:52 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:28:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.000,0000 e R\$ 1.100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:33:55 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:30:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 300,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:32 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:30:44	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 6.424,0000, R\$ 5.808,6300, R\$ 6.997,0000, R\$ 5.894,0000 e R\$ 7.070,0000.
Sistema	17/07/2023 09:30:44	O item 4 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:30:54	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/07/2023 09:30:54	A etapa fechada foi reiniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 8.599,0000, R\$ 8.600,5200 e R\$ 8.800,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:54 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:31:05	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/07/2023 09:31:05	A etapa fechada foi reiniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 936,0000, R\$ 1.330,0000 e R\$ 1.336,8700, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:05 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:31:36	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 75,0000.
Sistema	17/07/2023 09:31:36	O item 13 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:31:36	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.424,9900 e R\$ 2.580,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:36 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:32:33	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.700,0000 e R\$ 2.100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:33 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:32:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 350,0000 e R\$ 11.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:45 do dia 17/07/2023.

Sistema	17/07/2023 09:33:22	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 100,0000 e R\$ 120,0000.
Sistema	17/07/2023 09:33:22	O item 10 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:33:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.680,0000 e R\$ 2.262,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:47 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:33:53	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 905,0000, R\$ 998,0000, R\$ 979,0000 e R\$ 948,8800.
Sistema	17/07/2023 09:33:53	O item 2 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:33:56	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 800,0000.
Sistema	17/07/2023 09:33:56	O item 3 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:34:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.999,9900 e R\$ 3.100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:58 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:35:02	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 489,0000 e R\$ 1.200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:40:02 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:35:33	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/07/2023 09:35:33	O item 8 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:35:55	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 8.560,6400.
Sistema	17/07/2023 09:35:55	O item 12 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:36:06	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/07/2023 09:36:06	A etapa fechada foi reiniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1.830,0000, R\$ 1.982,5000 e R\$ 4.270.000,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:41:06 do dia 17/07/2023.
Sistema	17/07/2023 09:36:37	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.375,0000 e R\$ 1.400,0000.
Sistema	17/07/2023 09:36:37	O item 6 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:37:34	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.079,0000 e R\$ 1.640,0000.
Sistema	17/07/2023 09:37:34	O item 1 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:37:46	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 341,0000.
Sistema	17/07/2023 09:37:46	O item 9 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:38:48	A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.660,0000.
Sistema	17/07/2023 09:38:48	O item 14 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:39:59	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.606,4000 e R\$ 2.499,0000.
Sistema	17/07/2023 09:39:59	O item 11 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:40:03	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 455,0000.
Sistema	17/07/2023 09:40:03	O item 7 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:41:07	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	17/07/2023 09:41:07	O item 5 está encerrado.
Sistema	17/07/2023 09:41:21	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	17/07/2023 09:42:03	Bom dia a todos, novamente.
Pregoeiro	17/07/2023 09:44:03	Encerrada a fase de lances, procederei com a análise dos requisitos de participação, previstos no item 3.3 do edital. Cada item deverá ter no mínimo 3 participantes ME/EPP sediados no Estado de São Paulo.
Sistema	17/07/2023 10:05:11	Srs. Fornecedoros, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	17/07/2023 10:29:58	Analizados os requisitos de participação previstos no item 3.3 do edital. Os itens 4, 8 e 13 foram declarados FRACASSADOS, pois não foram obtidos o mínimo de 3 participantes ME/EPP sediados no estado de São Paulo.
Pregoeiro	17/07/2023 10:30:14	Iniciarei agora a negociação dos itens.

Pregoeiro	17/07/2023 10:30:34	Convocarei a empresa VIGUI ´ST INFORMATICA LTDA para negociar o item 1.
Pregoeiro	17/07/2023 10:30:42	Para VIGUI ´ST INFORMATICA LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	17/07/2023 10:31:01	Para VIGUI ´ST INFORMATICA LTDA - Quanto à negociação do item 1, podemos fechar em R\$ 1.500,00?
06.032.137/0001-04	17/07/2023 10:34:33	VIGUI ´ST Prezados, bom dia
06.032.137/0001-04	17/07/2023 10:35:28	VIGUI ´ST - Na fase de lances ofertamos nosso menor valor e com isso não conseguimos diminuir mais.
Pregoeiro	17/07/2023 10:36:21	Para VIGUI ´ST INFORMATICA LTDA - Realmente não consegue melhorar? Nem mesmo uma contraproposta ao valor sugerido?
06.032.137/0001-04	17/07/2023 10:36:55	VIGUI ´ST - Sim.
06.032.137/0001-04	17/07/2023 10:38:00	VIGUI ´ST - Nosso menor valor é R\$ 1.640,00
Pregoeiro	17/07/2023 10:38:26	Para VIGUI ´ST INFORMATICA LTDA - Certo. Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado para o item 01 está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Ao final da negociação de todos os itens, procederei com a convocação da proposta atualizada, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	17/07/2023 10:39:00	Convocarei a empresa ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA para negociar o item 2.
Pregoeiro	17/07/2023 10:39:10	Para ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	17/07/2023 10:39:47	Para ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Quanto à negociação do item 2, podemos fechar em R\$ 800,00?
18.828.894/0003-30	17/07/2023 10:42:22	Bom dia! Informo que já ofertamos nosso melhor valor. Não conseguimos reduzir mais.
Pregoeiro	17/07/2023 10:50:17	Para ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Realmente não consegue melhorar? Nem mesmo uma contraproposta ao valor sugerido?
18.828.894/0003-30	17/07/2023 10:51:48	Conforme já mencionado anteriormente, infelizmente não conseguimos reduzir nem mais um centavo.
Pregoeiro	17/07/2023 10:52:10	Para ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Certo. Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado para o item 02 está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Ao final da negociação de todos os itens, procederei com a convocação da proposta atualizada, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	17/07/2023 10:52:45	Convocarei a empresa TJC IMPORTADORA LTDA para negociar o item 3.
Pregoeiro	17/07/2023 10:53:32	Para TJC IMPORTADORA LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	17/07/2023 10:54:08	Para TJC IMPORTADORA LTDA - Quanto à negociação do item 3, podemos fechar em R\$ 700,00?
47.324.135/0004-19	17/07/2023 10:56:43	Bom dia Sr.(a) Pregoeiro(a)!
47.324.135/0004-19	17/07/2023 10:58:02	Estamos em nosso menor valor
Pregoeiro	17/07/2023 10:58:27	Para TJC IMPORTADORA LTDA - Realmente não consegue melhorar? Nem mesmo uma contraproposta ao valor sugerido?
47.324.135/0004-19	17/07/2023 11:02:54	Fomos bem agressivos na estapa de lances Sr.(a) Pregoeiro(a), com isso não conseguimos diminuir nosso valor
Pregoeiro	17/07/2023 11:03:13	Para TJC IMPORTADORA LTDA - Certo. Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado para o item 03 está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Ao final da negociação de todos os itens, procederei com a convocação da proposta atualizada, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	17/07/2023 11:04:07	Convocarei a empresa ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS para negociar o item 5.
Pregoeiro	17/07/2023 11:04:16	Para ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE - Bom dia.
Pregoeiro	17/07/2023 11:05:01	Para ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE - Quanto à negociação do item 5, podemos fechar em R\$ 765,50?
Pregoeiro	17/07/2023 11:15:15	Para ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado para o item 05 está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Ao final da negociação de todos os itens, procederei com a convocação da proposta atualizada, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	17/07/2023 11:18:17	Convocarei a empresa RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA para negociar o item 6.
Pregoeiro	17/07/2023 11:18:29	Para RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	17/07/2023 11:19:12	Para RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA - Quanto à negociação do item 6, podemos fechar em R\$ 1.300,00?
14.760.660/0001-85	17/07/2023 11:20:40	Bom dia

14.760.660/0001-85	17/07/2023 11:21:17	Senhor Pregoeiro estamos no nosso melhor valor
Pregoeiro	17/07/2023 11:23:07	Para RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA - Realmente não consegue melhorar? Nem mesmo uma contraproposta ao valor sugerido?
14.760.660/0001-85	17/07/2023 11:25:07	Infelizmente, chegamos no nosso minimo
Pregoeiro	17/07/2023 11:25:30	Para RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA - Certo. Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado para o item 06 está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Ao final da negociação de todos os itens, procederei com a convocação da proposta atualizada, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	17/07/2023 11:26:50	Informo que respeitaremos o horário de funcionamento do órgão, e retornaremos às 13h, após o horário de almoço.
Pregoeiro	17/07/2023 13:02:51	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	17/07/2023 13:02:59	Retornaremos à negociação dos itens.
Pregoeiro	17/07/2023 13:03:16	Convocarei a empresa MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA para negociar os itens 7 e 9.
Pregoeiro	17/07/2023 13:03:25	Para MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	17/07/2023 13:04:44	Para MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 7 - R\$ 425,00; item 9 - R\$ 242,00.
Pregoeiro	17/07/2023 13:16:32	Para MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA - Aguardarei mais 5 minutos, devido ao item 9 estar acima do estimado.
Pregoeiro	17/07/2023 13:16:59	Para MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA - Caso não tenha retorno, terei de proceder com a desclassificação da empresa no item 9.
Pregoeiro	17/07/2023 13:22:41	Para MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado para o item 07 está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Ao final da negociação de todos os itens, procederei com a convocação da proposta atualizada, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	17/07/2023 13:23:14	Para MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA - O valor ofertado para o item 9 está acima do estimado e é considerado inaceitável. Procederei com a desclassificação da empresa neste item.
Pregoeiro	17/07/2023 13:24:34	Convocarei a empresa A.S.T.I. INTEGRADORA LTDA para negociar o item 9.
Pregoeiro	17/07/2023 13:24:44	Para A.S.T.I. INTEGRADORA LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	17/07/2023 13:25:06	Para A.S.T.I. INTEGRADORA LTDA - Quanto à negociação do item 9, podemos fechar em R\$ 242,00?
Pregoeiro	17/07/2023 13:32:50	Para A.S.T.I. INTEGRADORA LTDA - Informo que o valor está acima do estimado e é considerado inaceitável. Caso não tenha negociação, procederei com a desclassificação da empresa no item 9. Aguardarei retorno até 13:40.
Pregoeiro	17/07/2023 13:40:09	Para A.S.T.I. INTEGRADORA LTDA - Não havendo negociação, procederei com a desclassificação da empresa no item 9, pois o valor ofertado está acima do estimado e é considerado inaceitável.
Pregoeiro	17/07/2023 13:41:42	Para não tomarmos tanto tempo na negociação dos itens, aguardarei somente 10 minutos para retorno em negociação dos itens acima do estimado. O mesmo prazo já estou aplicando para os itens abaixo do estimado.
Pregoeiro	17/07/2023 13:45:57	Convocarei a empresa STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA para negociar o item 9.
Pregoeiro	17/07/2023 13:46:07	Para STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	17/07/2023 13:46:16	Para STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - Quanto à negociação do item 9, podemos fechar em R\$ 242,00?
Pregoeiro	17/07/2023 13:49:55	Para STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - Informo que o valor está acima do estimado e é considerado inaceitável. Caso não tenha negociação, procederei com a desclassificação da empresa no item 9. Aguardarei retorno até 13:56.
Pregoeiro	17/07/2023 13:56:25	Para STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - Não havendo negociação, procederei com a desclassificação da empresa no item 9, pois o valor ofertado está acima do estimado e é considerado inaceitável.
Pregoeiro	17/07/2023 13:57:01	Convocarei a empresa INOVATTECH MATERIAS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA para negociar o item 9.
Pregoeiro	17/07/2023 13:57:15	Para INOVATTECH MATERIAS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	17/07/2023 13:57:19	Para INOVATTECH MATERIAS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA - Quanto à negociação do item 9, podemos fechar em R\$ 242,00?
Pregoeiro	17/07/2023 13:58:30	Para INOVATTECH MATERIAS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA - Informo que o valor está acima do estimado e é considerado inaceitável. Caso não tenha negociação, procederei com a desclassificação da empresa no item 9. Aguardarei retorno até 14:07.
Pregoeiro	17/07/2023 14:07:22	Para INOVATTECH MATERIAS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA - Não havendo negociação, procederei com a desclassificação da empresa no item 9, pois o valor ofertado está acima do estimado e é considerado inaceitável.
Pregoeiro	17/07/2023 14:08:43	Convocarei a empresa MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE para negociar os itens 9 e 10.
Pregoeiro	17/07/2023 14:08:52	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Boa tarde.

Pregoeiro	17/07/2023 14:09:35	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 9 - R\$ 242,00; item 10 - R\$ 90,00.
Pregoeiro	17/07/2023 14:10:46	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Informo que o valor do item 9 está acima do estimado e é considerado inaceitável. Caso não tenha negociação, procederei com a desclassificação da empresa no item. Aguardarei retorno até 14:09.
Pregoeiro	17/07/2023 14:11:04	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Correção: aguardarei até 14:19.
38.307.510/0001-89	17/07/2023 14:11:56	Boa Tarde!
38.307.510/0001-89	17/07/2023 14:12:58	Para o item 09, infelizmente não consigo.
38.307.510/0001-89	17/07/2023 14:13:24	Para o item 10 já ofertamos o melhor valor.
Pregoeiro	17/07/2023 14:15:33	Para MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE - Certo. Mesmo não havendo negociação no item 10, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Quanto ao item 09, o valor ofertado está acima do estimado e é considerado inaceitável, e portanto a empresa esta desclassificada no item 09.
Pregoeiro	17/07/2023 14:16:12	Informo a todos que o item 9 foi declarado FRACASSADO, pois não foram obtidas propostas aceitáveis para o mesmo.
Pregoeiro	17/07/2023 14:17:12	Convocarei a empresa 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA para negociar o item 11.
Pregoeiro	17/07/2023 14:17:19	Para 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	17/07/2023 14:17:55	Para 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA - Quanto à negociação do item 11, podemos fechar em R\$ 2.400,00?
Pregoeiro	17/07/2023 14:18:25	Para 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA - Informo que o valor do item 11 está acima do estimado e é considerado inaceitável. Caso não tenha negociação, procederei com a desclassificação da empresa no item. Aguardarei retorno até 14:28.
Pregoeiro	17/07/2023 14:21:10	Para 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA - Perdão, sugeri o valor incorreto para negociação. O valor seria R\$ 1.700,00.
19.140.331/0001-55	17/07/2023 14:22:15	boa tarde ! vou verificar , mas acredito que já seja nosso preço final.
Pregoeiro	17/07/2023 14:24:30	Para 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA - Fico no aguardo.
Pregoeiro	17/07/2023 14:30:07	Para 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA - Alguma posição?
19.140.331/0001-55	17/07/2023 14:33:53	boa tarde ! infelizmente não conseguimos , nosso valor final é 2.499,00 mesmo!
Pregoeiro	17/07/2023 14:36:31	Para 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA - Certo. Não havendo negociação, procederei com a desclassificação da empresa no item 11, pois o valor ofertado está acima do estimado e é considerado inaceitável.
Pregoeiro	17/07/2023 14:38:06	Convocarei a empresa ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA para negociar o item 11.
Pregoeiro	17/07/2023 14:38:14	Para ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	17/07/2023 14:38:30	Para ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Quanto à negociação do item 11, podemos fechar em R\$ 1.700,00?
Pregoeiro	17/07/2023 14:39:31	Para ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Informo que o valor do item 11 está acima do estimado e é considerado inaceitável. Caso não tenha negociação, procederei com a desclassificação da empresa no item. Aguardarei retorno até 14:48.
18.828.894/0003-30	17/07/2023 14:47:13	Boa tarde Prezado! Já estamos em nosso limite. Qual o valor máximo que podem pagar? Que consultarei a possibilidade de redução com os responsáveis.
Pregoeiro	17/07/2023 14:48:09	Para ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - O estimado para o item 11 é de R\$ 1.790,00. Consegue fazer esse valor?
18.828.894/0003-30	17/07/2023 14:49:17	Peço 5 min. por gentileza, para consultar a possibilidade de redução.
Pregoeiro	17/07/2023 14:52:44	Para ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Fico no aguardo.
18.828.894/0003-30	17/07/2023 14:54:38	Infelizmente não conseguimos chegar no valor estimado.
Pregoeiro	17/07/2023 14:55:31	Para ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Certo. Não havendo negociação, procederei com a desclassificação da empresa no item 11, pois o valor ofertado está acima do estimado e é considerado inaceitável.
18.828.894/0003-30	17/07/2023 14:56:06	Ok.
Pregoeiro	17/07/2023 14:56:30	Convocarei a empresa FILIAL SMART LTDA para negociar o item 11.
Pregoeiro	17/07/2023 14:56:42	Para FILIAL SMART LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	17/07/2023 14:56:55	Para FILIAL SMART LTDA - Quanto à negociação do item 11, podemos fechar em R\$ 1.700,00?
Pregoeiro	17/07/2023 14:57:32	Para FILIAL SMART LTDA - Informo que o valor do item 11 está acima do estimado e é considerado inaceitável. Caso não tenha negociação, procederei com a desclassificação da



		empresa no item. Aguardarei retorno até 15:06.
Pregoeiro	17/07/2023 15:06:15	Para FILIAL SMART LTDA - Não havendo negociação, procederei com a desclassificação da empresa no item 11, pois o valor ofertado está acima do estimado e é considerado inaceitável.
Pregoeiro	17/07/2023 15:06:46	Informe que o item 11 foi declarado FRACASSADO, pois não foram obtidas propostas aceitáveis para o mesmo.
Pregoeiro	17/07/2023 15:23:45	Convocarei a empresa 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB para negociar o item 12.
Pregoeiro	17/07/2023 15:23:52	Para 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB - Boa tarde.
Pregoeiro	17/07/2023 15:24:27	Para 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB - Quanto à negociação do item 12, podemos fechar em R\$ 2.530,00?
Pregoeiro	17/07/2023 15:26:26	Para 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB - Aguardarei o retorno até 15:34.
50.031.746/0001-30	17/07/2023 15:29:23	Sr. pregoeiro, conseguimos chegar a 2.560,00 Esse é menor valor possível para os itens!
Pregoeiro	17/07/2023 15:31:13	Para 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB - Considerarei então o valor negociado de R\$ 2.560,00. Ao final da negociação de todos os itens, procederei com a convocação de envio da Proposta Atualizada, conforme previsto no item 7.37.
Pregoeiro	17/07/2023 15:31:56	Convocarei a empresa 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO para negociar o item 14.
Pregoeiro	17/07/2023 15:32:07	Para 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO - Boa tarde.
Pregoeiro	17/07/2023 15:32:31	Para 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO - Quanto à negociação do item 14, podemos fechar em R\$ 1.600,00?
Pregoeiro	17/07/2023 15:33:09	Para 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO - Aguardarei até 15:42.
Pregoeiro	17/07/2023 15:43:59	Para 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO - Certo. Mesmo não havendo negociação no item 14, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Em breve iniciarei a convocação de envio da Proposta Atualizada, conforme item 7.37 do edital.
Pregoeiro	17/07/2023 15:53:29	Iniciarei a convocação de envio das Propostas Atualizadas, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	17/07/2023 15:53:39	Peço que além das informações de Marca/Fabricante, os licitantes também enviem as Fichas Técnicas oficiais dos produtos.
Pregoeiro	17/07/2023 15:55:14	O prazo para envio da Proposta Atualizada e dos Documentos Complementares é de 3 horas. O não envio dos mesmos, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de multa e sanções, conforme previsto no item 7.41 do edital.
Pregoeiro	17/07/2023 15:56:23	Convoco a empresa VIGUI 'ST INFORMATICA LTDA para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 01, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 01.
Sistema	17/07/2023 15:56:25	Senhor fornecedor VIGUI 'ST INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 06.032.137/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	17/07/2023 15:56:46	Convoco a empresa ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 02, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 02.
Sistema	17/07/2023 15:56:52	Senhor fornecedor ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.828.894/0003-30, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	17/07/2023 15:57:11	Convoco a empresa TJC IMPORTADORA LTDA para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 03, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 03.
Sistema	17/07/2023 15:57:12	Senhor fornecedor TJC IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 47.324.135/0004-19, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	17/07/2023 15:57:35	Convoco a empresa ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 05, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 05.
Sistema	17/07/2023 15:57:36	Senhor fornecedor ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE, CNPJ/CPF: 10.427.285/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	17/07/2023 15:57:56	Convoco a empresa RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 06, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 06.
Sistema	17/07/2023 15:57:58	Senhor fornecedor RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.760.660/0001-85, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	17/07/2023 15:58:18	Convoco a empresa MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 07, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 07.
Sistema	17/07/2023 15:58:19	Senhor fornecedor MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.646.786/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	17/07/2023 15:58:34	Convoco a empresa MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 10, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 10.
Sistema	17/07/2023 15:58:40	Senhor fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	17/07/2023 15:58:56	Convoco a empresa 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 12, conforme previsto no item 7.37 do

		edital. O anexo será aberto no item 12.
Sistema	17/07/2023 15:58:58	Senhor fornecedor 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB, CNPJ/CPF: 50.031.746/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	17/07/2023 15:59:18	Convoco a empresa 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 14, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 14.
Sistema	17/07/2023 15:59:19	Senhor fornecedor 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO, CNPJ/CPF: 51.157.608/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Pregoeiro	17/07/2023 15:59:45	Fornecedores convocados. O prazo para envio da proposta inicia-se às 16h para todos.
Pregoeiro	17/07/2023 16:02:05	O prazo funcionará da seguinte maneira: hoje das 16h às 17h (devido ao horário de funcionamento do órgão a sessão será suspensa e o prazo para envio da proposta também), e retornará a contar amanhã, 18/07/2023, das 9h às 11h.
Pregoeiro	17/07/2023 16:03:05	Devo reforçar que além das informações de Marca/Fabricante, peço que os licitantes também enviem as Fichas Técnicas oficiais dos produtos.
Sistema	17/07/2023 16:03:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TJC IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 47.324.135/0004-19, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	17/07/2023 16:09:19	Para TJC IMPORTADORA LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	17/07/2023 16:10:06	Para TJC IMPORTADORA LTDA - Analisando a proposta enviada, verifiquei que o valor total está incorreto. O valor ofertado em lance foi de R\$ 800,00, e na proposta está R\$ 4.000,00.
Pregoeiro	17/07/2023 16:10:29	Para TJC IMPORTADORA LTDA - Vou reabrir o anexo no item 3, para que a proposta corrigida seja enviada.
Sistema	17/07/2023 16:10:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.760.660/0001-85, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	17/07/2023 16:11:03	Para TJC IMPORTADORA LTDA - Peço também que envie a Ficha Técnica oficial do produto, conforme disse anteriormente.
Sistema	17/07/2023 16:11:10	Senhor fornecedor TJC IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 47.324.135/0004-19, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	17/07/2023 16:22:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB, CNPJ/CPF: 50.031.746/0001-30, enviou o anexo para o item 12.
47.324.135/0004-19	17/07/2023 16:22:41	Sr pregoeiro (a) o item foi disputado pelo valor unitário ou valor total ?
Sistema	17/07/2023 16:25:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	17/07/2023 16:29:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.828.894/0003-30, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	17/07/2023 16:35:47	Para TJC IMPORTADORA LTDA - Valor total. Essa informação está descrita no edital, no item 7.9.
Pregoeiro	17/07/2023 16:36:02	Para TJC IMPORTADORA LTDA - Antes do início da fase de lances eu reforcei essa informação, inclusive.
Pregoeiro	17/07/2023 16:44:02	Para 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB - Boa tarde.
Pregoeiro	17/07/2023 16:45:13	Para 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB - Proposta recebida, porém a não recebemos a ficha técnica oficial do produto. Vou reabrir o anexo no item 12, para que seja enviado o documento. O envio da Ficha Técnica é necessário para comprovação de atendimento ao descritivo do anexo I do edital.
Sistema	17/07/2023 16:45:20	Senhor fornecedor 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB, CNPJ/CPF: 50.031.746/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	17/07/2023 16:45:52	Para 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB - Somente com as informações da proposta, é impossível constatar que o produto atende ao descritivo.
50.031.746/0001-30	17/07/2023 16:53:43	Boa Tarde, por favor libere o envio de novos anexo, sendo 1 para o catalogo técnico do produto e 1 para o Datasheet
Sistema	17/07/2023 16:54:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB, CNPJ/CPF: 50.031.746/0001-30, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	17/07/2023 16:55:18	Senhor fornecedor 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB, CNPJ/CPF: 50.031.746/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	17/07/2023 16:55:26	Para 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB - Anexo aberto novamente.
Sistema	17/07/2023 16:55:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB, CNPJ/CPF: 50.031.746/0001-30, enviou o anexo para o item 12.
50.031.746/0001-30	17/07/2023 16:56:15	Muito Obrigada pela atenção, Anexos enviados!
Sistema	17/07/2023 16:57:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE, CNPJ/CPF: 10.427.285/0001-03, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	17/07/2023 16:59:25	Para 50.031.746 PATRICIA DE CASSIA HABIB - Obrigado.
Pregoeiro	17/07/2023 17:00:42	Informo que respeitaremos o funcionamento do órgão e suspenderemos a sessão. Retornaremos amanhã, 18/07/2023, às 9h. O prazo para envio da proposta também será suspenso, e retornará junto à reabertura da sessão. Os anexos continuarão abertos.
Pregoeiro	17/07/2023 17:00:58	Boa tarde a todos e até amanhã.
Sistema	17/07/2023 18:51:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.646.786/0001-09, enviou o anexo para o item 7.

Sistema	17/07/2023 21:15:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIGUI 'ST INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 06.032.137/0001-04, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	18/07/2023 08:58:25	Bom dia a todos.
Pregoeiro	18/07/2023 08:58:54	Retomaremos os trabalhos desta sessão.
Pregoeiro	18/07/2023 08:59:14	O Prazo para envio das propostas atualizadas volta a correr a partir das 9h.
Pregoeiro	18/07/2023 08:59:50	Informo que ainda não recebemos a proposta do fornecedor 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO.
Pregoeiro	18/07/2023 09:00:16	E também não recebemos a proposta corrigida do fornecedor TJC IMPORTADORA LTDA.
Pregoeiro	18/07/2023 09:00:57	Caso não sejam enviadas as propostas, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de multa e sanções, conforme previsto no item 7.41 do edital.
Pregoeiro	18/07/2023 09:01:16	O prazo para envio das Propostas Atualizadas se encerra às 11h.
Sistema	18/07/2023 09:39:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO, CNPJ/CPF: 51.157.608/0001-65, enviou o anexo para o ítem 14.
Pregoeiro	18/07/2023 10:01:23	Para 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO - Bom dia. A proposta enviada está com o valor incorreto, o valor total não condiz com o valor do último lance enviado de R\$ 1.660,00. Vou reabrir o anexo para que a proposta corrigida seja enviada.
Sistema	18/07/2023 10:01:28	Senhor fornecedor 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO, CNPJ/CPF: 51.157.608/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Sistema	18/07/2023 10:19:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TJC IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 47.324.135/0004-19, enviou o anexo para o ítem 3.
Pregoeiro	18/07/2023 10:23:10	Foi recebido um pedido de desclassificação da empresa TJC IMPORTADORA LTDA para o item 3, a qual alega ter participado com valores unitários na fase de lances, assim informando valores inexequíveis. Sendo assim, procederei com a aceitação do pedido e desclassificação da empresa no item 3, para evitar problemas de entrega.
Pregoeiro	18/07/2023 10:24:12	Retornarei à negociação do item 3.
Pregoeiro	18/07/2023 10:24:30	Convocarei a empresa SCORPION INFORMATICA LTDA para negociar o item 3.
Pregoeiro	18/07/2023 10:24:43	Para SCORPION INFORMATICA LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	18/07/2023 10:24:58	Para SCORPION INFORMATICA LTDA - Quanto à negociação do item 3, podemos fechar em R\$ 800,00?
04.567.265/0001-27	18/07/2023 10:26:33	SCORPION DIZ: bom dia
04.567.265/0001-27	18/07/2023 10:27:00	scorpion diz: não temos como baixar nosso valor no item 03
Pregoeiro	18/07/2023 10:28:07	Para SCORPION INFORMATICA LTDA - Nem mesmo uma contraproposta ao valor sugerido?
04.567.265/0001-27	18/07/2023 10:30:44	scorpion diz: não, já estamos no limite
Pregoeiro	18/07/2023 10:32:43	Para SCORPION INFORMATICA LTDA - Certo. Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Em instantes procederei com a convocação de envio da proposta atualizada, conforme previsto no item 7.37 do edital.
04.567.265/0001-27	18/07/2023 10:33:08	scorpion diz: ok
Pregoeiro	18/07/2023 10:33:09	Iniciarei a convocação de envio da Proposta Atualizada do item 03, conforme item 7.37 do edital.
Pregoeiro	18/07/2023 10:33:56	Peço que além das informações de Marca/Fabricante, o licitante também envie a Ficha Técnica oficial do produto.
Pregoeiro	18/07/2023 10:34:07	O prazo para envio da Proposta Atualizada e dos Documentos Complementares é de 3 horas. O não envio dos mesmos, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de multa e sanções, conforme previsto no item 7.41 do edital.
Pregoeiro	18/07/2023 10:34:45	Convoco a empresa SCORPION INFORMATICA LTDA para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 03, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 03.
Sistema	18/07/2023 10:34:49	Senhor fornecedor SCORPION INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	18/07/2023 10:50:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SCORPION INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	18/07/2023 11:05:08	Senhor fornecedor 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO, CNPJ/CPF: 51.157.608/0001-65, o prazo para envio de anexo para o ítem 14 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	18/07/2023 11:05:10	Encerrado o prazo para envio das propostas.
Pregoeiro	18/07/2023 11:06:38	Informo que o fornecedor 51.157.608 JOAO VICTOR BENTES NOGUEIRA GIARDINO foi desclassificado no item 14, pois o valor total informado não condiz com o valor do último lance enviado.
Pregoeiro	18/07/2023 11:07:50	Retornarei à negociação do item 14.
Pregoeiro	18/07/2023 11:08:21	Convoco a empresa AUGUSTO & COIMBRA LTDA para negociar o item 14.

Pregoeiro	18/07/2023 11:08:29	Para AUGUSTO & COIMBRA LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	18/07/2023 11:08:48	Para AUGUSTO & COIMBRA LTDA - Quanto à negociação do item 14, podemos fechar em R\$ 1.600,00?
Pregoeiro	18/07/2023 11:19:45	Para AUGUSTO & COIMBRA LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Em instantes procederei com a convocação de envio da proposta atualizada, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	18/07/2023 11:22:21	Iniciarei a convocação de envio da Proposta Atualizada do item 14, conforme item 7.37 do edital.
Pregoeiro	18/07/2023 11:22:30	Peço que além das informações de Marca/Fabricante, o licitante também envie a Ficha Técnica oficial do produto.
Pregoeiro	18/07/2023 11:22:37	O prazo para envio da Proposta Atualizada e dos Documentos Complementares é de 3 horas. O não envio dos mesmos, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de multa e sanções, conforme previsto no item 7.41 do edital.
Pregoeiro	18/07/2023 11:23:02	Convoco a empresa AUGUSTO & COIMBRA LTDA para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 14, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 14.
Sistema	18/07/2023 11:23:10	Senhor fornecedor AUGUSTO & COIMBRA LTDA, CNPJ/CPF: 30.747.960/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Pregoeiro	18/07/2023 11:30:20	Informo que respeitaremos o horário de funcionamento do órgão e retornaremos às 13h, após o horário de almoço. Os prazos para envio das propostas continuará correndo normalmente.
Pregoeiro	18/07/2023 13:04:07	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	18/07/2023 13:04:19	Retornaremos os trabalhos.
Pregoeiro	18/07/2023 13:05:07	Ainda estamos no aguardo do envio das propostas das empresas SCORPION INFORMATICA LTDA para o item 3, e da empresa AUGUSTO & COIMBRA LTDA para o item 14.
Pregoeiro	18/07/2023 13:05:45	Devo lembrar que se os documentos não forem enviados, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de sanções e multa, conforme previsto no item 7.41 do edital.
Pregoeiro	18/07/2023 13:06:44	O prazo máximo para a empresa SCORPION INFORMATICA LTDA é até 13:34.
Pregoeiro	18/07/2023 13:07:06	O prazo máximo para a empresa AUGUSTO & COIMBRA LTDA é até 14:23.
Sistema	18/07/2023 14:20:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AUGUSTO & COIMBRA LTDA, CNPJ/CPF: 30.747.960/0001-80, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	18/07/2023 14:24:57	Foi recebido um pedido de desclassificação da empresa AUGUSTO & COIMBRA LTDA para o item 14, a qual alega ter inserido valores incorretos fase de lances, assim informando valores inexecuíveis. Sendo assim, procederei com a aceitação do pedido e desclassificação da empresa no item 14, para evitar problemas de entrega.
Pregoeiro	18/07/2023 14:26:37	Convocarei a empresa GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA para negociar o item 14.
Pregoeiro	18/07/2023 14:26:44	Para GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	18/07/2023 14:27:05	Para GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - Quanto à negociação do item 14, podemos fechar em R\$ 1.600,00?
Pregoeiro	18/07/2023 14:28:14	Para GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - Aguardarei retorno até 14:37.
Pregoeiro	18/07/2023 14:37:18	Para GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Em instantes procederei com a convocação de envio da proposta atualizada, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	18/07/2023 14:37:38	Iniciarei a convocação de envio da Proposta Atualizada do item 14, conforme item 7.37 do edital.
Pregoeiro	18/07/2023 14:37:46	Peço que além das informações de Marca/Fabricante, o licitante também envie a Ficha Técnica oficial do produto.
Pregoeiro	18/07/2023 14:37:53	O prazo para envio da Proposta Atualizada e dos Documentos Complementares é de 3 horas. O não envio dos mesmos, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de multa e sanções, conforme previsto no item 7.41 do edital.
Pregoeiro	18/07/2023 14:38:04	Convoco a empresa GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 14, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 14.
Sistema	18/07/2023 14:38:08	Senhor fornecedor GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.329.140/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	18/07/2023 16:16:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.329.140/0001-05, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	18/07/2023 16:22:24	Para GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - Boa tarde, novamente.
Pregoeiro	18/07/2023 16:22:47	Para GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - A proposta enviada está com o valor total incorreto, pois não condiz com o valor do último lance.
Pregoeiro	18/07/2023 16:23:09	Para GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - Vou reabrir o anexo para que a proposta corrigida seja enviada.
Sistema	18/07/2023 16:23:15	Senhor fornecedor GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.329.140/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 14.

Pregoeiro	18/07/2023 16:26:00	Para GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETROELETRONICOS LTDA - O valor da proposta deverá ser de R\$ 1.688,40
49.329.140/0001-05	18/07/2023 16:48:31	Iremos fazer a correção
Sistema	18/07/2023 16:52:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.329.140/0001-05, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	18/07/2023 16:56:22	Todas as propostas foram recebidas.
Pregoeiro	18/07/2023 16:57:17	Todas as propostas foram encaminhadas ao responsável técnico da secretaria requisitante para análise.
Pregoeiro	18/07/2023 16:57:45	Suspenderemos a sessão, e retornaremos amanhã, 19/07/2023, às 9h.
Pregoeiro	18/07/2023 16:58:22	Tenham uma boa tarde, e até amanhã.
Pregoeiro	19/07/2023 08:54:38	Bom dia a todos.
Pregoeiro	19/07/2023 08:55:03	Informo que as propostas ainda estão em análise. Remarcarei o retorno desta sessão para às 14h.
Pregoeiro	19/07/2023 14:00:27	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	19/07/2023 14:00:46	Análise das propostas realizada.
Pregoeiro	19/07/2023 14:02:10	A análise foi realizada pelo Sr. Paulo Tozato, responsável técnico da secretaria requisitante.
Pregoeiro	19/07/2023 14:02:49	As propostas para os itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 10 e 14 foram aprovadas.
Pregoeiro	19/07/2023 14:03:23	A proposta para o item 12 foi reprovada, pois o produto ofertado não atende ao descritivo do anexo I do edital. O modelo ofertado se trata de uma câmera analógica, e o equipamento exigido no anexo I trata-se de uma câmera IP.
Pregoeiro	19/07/2023 14:03:40	Retornaremos então à negociação do item 12.
Pregoeiro	19/07/2023 14:04:15	Convocarei a empresa 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA para negociar o item 12.
Pregoeiro	19/07/2023 14:04:26	Para 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA - Boa tarde
Pregoeiro	19/07/2023 14:05:03	Para 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA - Quanto à negociação do item 12, podemos fechar em R\$ 2.499,20?
Pregoeiro	19/07/2023 14:16:03	Para 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Em instantes procederrei com a convocação de envio da proposta atualizada, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	19/07/2023 14:16:50	Iniciarei a convocação de envio da Proposta Atualizada do item 12, conforme item 7.37 do edital.
Pregoeiro	19/07/2023 14:16:59	Peço que além das informações de Marca/Fabricante, o licitante também envie a Ficha Técnica oficial do produto.
Pregoeiro	19/07/2023 14:17:09	O prazo para envio da Proposta Atualizada e dos Documentos Complementares é de 3 horas. O não envio dos mesmos, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de multa e sanções, conforme previsto no item 7.41 do edital.
Pregoeiro	19/07/2023 14:17:42	Convoco a empresa 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 12, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 12.
Sistema	19/07/2023 14:17:45	Senhor fornecedor 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.140.331/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	19/07/2023 15:13:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.140.331/0001-55, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	19/07/2023 15:33:44	A empresa 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA enviou pedido de desclassificação para o item 12, alegando ter informado valor incorreto na fase de lances. O pedido foi aceito para evitar problemas de entrega.
Pregoeiro	19/07/2023 15:35:23	Convocarei a empresa ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS para negociar o item 12.
Pregoeiro	19/07/2023 15:35:35	Para ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE - Boa tarde.
Pregoeiro	19/07/2023 15:36:03	Para ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE - Quanto à negociação do item 12, podemos fechar em R\$ 2.499,20?
Pregoeiro	19/07/2023 15:46:33	Para ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Em instantes procederrei com a convocação de envio da proposta atualizada, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	19/07/2023 15:46:52	Iniciarei a convocação de envio da Proposta Atualizada do item 12, conforme item 7.37 do edital.
Pregoeiro	19/07/2023 15:47:40	Peço que além das informações de Marca/Fabricante, o licitante também envie a Ficha Técnica oficial do produto.
Pregoeiro	19/07/2023 15:48:10	O prazo para envio da Proposta Atualizada e dos Documentos Complementares é de 3 horas. O não envio dos mesmos, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de multa e sanções, conforme previsto no item 7.41 do edital.

Pregoeiro	19/07/2023 15:48:49	Convoco a empresa ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 12, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 12.
Sistema	19/07/2023 15:48:53	Senhor fornecedor ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE, CNPJ/CPF: 10.427.285/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	19/07/2023 17:10:01	Informo que respeitaremos o horário de funcionamento do órgão e suspenderemos a sessão, Retornaremos amanhã, 20/07/2023, às 9h. O prazo para envio da proposta atualizada pausará e continuará a contar a partir da reabertura da sessão.
Pregoeiro	19/07/2023 17:10:18	Tenham todos uma boa tarde, e até amanhã.
Sistema	19/07/2023 17:30:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE, CNPJ/CPF: 10.427.285/0001-03, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	20/07/2023 09:00:05	Bom dia a todos.
Pregoeiro	20/07/2023 09:00:42	Devido a abertura de outro pregão da data de hoje, suspenderei essa sessão e reabriremos ainda hoje, às 14h.
Pregoeiro	20/07/2023 14:00:59	Adiarei o retorno desta sessão para as 15h, devido a abertura de outro processo licitatório. Peço desculpas pelo ocorrido.
Pregoeiro	20/07/2023 14:57:40	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	20/07/2023 14:57:51	Proposta do item 12, recebida, e enviada para análise do Sr. Paulo Tozato.
Pregoeiro	20/07/2023 14:58:12	Após análise das especificações técnicas do produto ofertado pelo fornecedor ELETROFEST, foi detectado que a câmera ofertada se trata de câmera analógica, não atendendo aos requisitos do anexo I do edital, o qual solicita que Câmeras IP.
Pregoeiro	20/07/2023 14:58:26	Informo então que a empresa ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS será declarada desclassificada para o item 12.
Pregoeiro	20/07/2023 14:58:52	Em breve retornarei à negociação do item 12. Peço que aguardem mais um momento, por gentileza.
Pregoeiro	20/07/2023 16:12:44	Retornarei à negociação do item 12. Peço desculpas pela demora.
Pregoeiro	20/07/2023 16:13:07	Convocarei a empresa HAZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA para negociar o item 12.
Pregoeiro	20/07/2023 16:13:17	Para HAZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	20/07/2023 16:14:03	Para HAZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Quanto à negociação do item 12, podemos fechar em R\$ 3.960,00?
40.298.389/0001-18	20/07/2023 16:23:15	Prezado Sr. Pregoeiro, segue nossa proposta com a melhor condição que conseguimos fazer
40.298.389/0001-18	20/07/2023 16:24:27	Unitário = R\$ 185,00   Total = R\$ 4.070,00
40.298.389/0001-18	20/07/2023 16:24:58	podemos anexar?
Pregoeiro	20/07/2023 16:27:32	Para HAZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Considerarei então o valor de R\$ 4.070,00 para o item 12. Em breve farei a convocação da proposta atualizada e a ficha técnica do produto.
Pregoeiro	20/07/2023 16:27:52	Iniciarei a convocação de envio da Proposta Atualizada do item 12, conforme item 7.37 do edital.
Pregoeiro	20/07/2023 16:28:11	Peço que além das informações de Marca/Fabricante, o licitante também envie a Ficha Técnica oficial do produto.
Pregoeiro	20/07/2023 16:28:24	O prazo para envio da Proposta Atualizada e dos Documentos Complementares é de 3 horas. O não envio dos mesmos, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de multa e sanções, conforme previsto no item 7.41 do edital.
Pregoeiro	20/07/2023 16:28:40	Convoco a empresa HAZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 12, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 12.
Sistema	20/07/2023 16:28:45	Senhor fornecedor HAZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 40.298.389/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	20/07/2023 16:31:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HAZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 40.298.389/0001-18, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	20/07/2023 16:58:39	Proposta recebida, e enviada ao responsável técnico da secretaria requisitante para análise.
Pregoeiro	20/07/2023 16:59:36	Devido ao horário de funcionamento do órgão, suspenderemos a sessão e reabriremos amanhã, 21/07/2023, às 9h.
Pregoeiro	20/07/2023 16:59:49	Tenham uma boa tarde e até amanhã.
Pregoeiro	21/07/2023 09:29:25	Bom dia a todos.
Pregoeiro	21/07/2023 09:30:40	Foi realizada a análise da proposta do fornecedor HAZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA para o item 12.
Pregoeiro	21/07/2023 09:33:15	Foi detectado que o produto ofertado pelo fornecedor não atende ao descritivo do Anexo I do edital nos seguintes parâmetros: grau de proteção IP-66 inferior ao IP-67 exigido em edital; produto não é compatível ao protocolo HDCVI; ângulo de visão de 90º inferior aos 105º exigido no edital.

Pregoeiro	21/07/2023 09:33:36	Portanto procederei com a desclassificação da empresa HAIZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA para o item 12.
Pregoeiro	21/07/2023 09:36:29	Retornarei à negociação do item 12.
Pregoeiro	21/07/2023 09:36:52	Convocarei a empresas PACIFIC ELETRONIC LTDA para negociar o item 12.
Pregoeiro	21/07/2023 09:37:17	Para PACIFIC ELETRONIC LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	21/07/2023 09:37:50	Para PACIFIC ELETRONIC LTDA - Quanto à negociação do item 12, podemos fechar em R\$ 6.160,00?
Pregoeiro	21/07/2023 09:48:05	Para PACIFIC ELETRONIC LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Em instantes procederei com a convocação de envio da proposta atualizada, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	21/07/2023 09:48:57	Iniciarei a convocação de envio da Proposta Atualizada do item 12, conforme item 7.37 do edital.
Pregoeiro	21/07/2023 09:49:11	Peço que além das informações de Marca/Fabricante, o licitante também envie a Ficha Técnica oficial do produto.
Pregoeiro	21/07/2023 09:49:20	O prazo para envio da Proposta Atualizada e dos Documentos Complementares é de 3 horas. O não envio dos mesmos, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de multa e sanções, conforme previsto no item 7.41 do edital.
Pregoeiro	21/07/2023 09:49:55	Convoco a empresa PACIFIC ELETRONIC LTDA para apresentar proposta atualizada e documentos complementares para o item 12, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 12.
Sistema	21/07/2023 09:49:58	Senhor fornecedor PACIFIC ELETRONIC LTDA, CNPJ/CPF: 18.535.079/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	21/07/2023 11:03:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PACIFIC ELETRONIC LTDA, CNPJ/CPF: 18.535.079/0001-10, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	21/07/2023 11:31:51	Proposta recebida, a qual será encaminhada para análise técnica.
Pregoeiro	21/07/2023 14:05:57	A Proposta do fornecedor PACIFIC ELETRONIC LTDA para o item 12 foi analisada e aprovada tecnicamente.
Pregoeiro	21/07/2023 14:06:46	Tendo todas as propostas aprovadas, procederei com a análise dos Documentos de Habilitação e o SICAF dos licitantes. Peço que aguardem mais um momento, por gentileza.
Pregoeiro	21/07/2023 16:44:05	Informo que respeitaremos o horário de funcionamento do órgão, e suspenderemos a sessão às 17 h. Retornaremos na segunda-feira, 24/07/2023, às 8h para continuarmos a análise dos documentos de habilitação.
Pregoeiro	21/07/2023 16:44:21	Tenham todos uma boa tarde, e até segunda-feira.
Pregoeiro	24/07/2023 08:01:40	Bom dia a todos.
Pregoeiro	24/07/2023 08:02:14	Retornaremos à análise dos Documentos de Habilitação e o SICAF dos licitantes.
Pregoeiro	24/07/2023 08:41:57	Encerrada a análise dos documentos de habilitação e o SICAF dos licitantes. Todos os licitantes com as melhores propostas foram declarados HABILITADOS.
Pregoeiro	24/07/2023 08:42:39	Ato contínuo, será aberto o prazo para registro de intenções de recursos, desde que devidamente justificadas.
Pregoeiro	24/07/2023 08:43:26	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 24/07/2023 às 09:05:00.
Pregoeiro	24/07/2023 09:08:40	Não houve registro de intenções de recurso.
Pregoeiro	24/07/2023 09:08:54	Nada mais havendo a tratar, procederei com o encerramento desta sessão.
Pregoeiro	24/07/2023 09:09:07	Agradeço pela participação de todos;
Pregoeiro	24/07/2023 09:09:17	Tenham um bom dia.

#### Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	17/07/2023 08:39:58	
Abertura da sessão pública	17/07/2023 09:00:14	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	17/07/2023 09:10:07	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	17/07/2023 09:41:21	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	17/07/2023 10:05:11	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	24/07/2023 08:43:26	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 24/07/2023 às 09:05:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20

de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:09 horas do dia 24 de julho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALAN DE MOURA LIMA  
**Pregoeiro Oficial**

IGOR GARCIA PEREIRA  
**Equipe de Apoio**

ELENICE FERREIRA ALVES EUGENIO  
**Equipe de Apoio**

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

